



دپارتمان حقوق و علوم سیاسی



دفترچه راهنمای آزمون های ورودی

- دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای سراسری [PH.D]
- دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای آزاد [PH.D]

به داوطلبان توصیه می شود مطالب این دفترچه به دقت مطالعه شود.

۱۳۹۷

چاپ اول



DEPARTMENT
of law and political sciences



دفترچه راهنمای دپارتمان حقوق و علوم سیاسی

فهرست

۲	فصل اول – کلیات : لطفاً این فصل با دقت هرچه تمام تر مطالعه شود.
۱۰	فصل دوم – دکتری مجموعه علوم سیاسی [Ph.D]
۱۱	۱. علوم سیاسی ، با گرایش های : اندیشه سیاسی ، جامعه شناسی سیاسی ، مسائل ایران ، سیاستگذاری عمومی
۱۱	۲. روابط بین الملل
۱۱	۳. مطالعات منطقه ای ، با گرایش های : خاورمیانه ، آسیای مرکزی و قفقاز ، اروپا ، آمریکای شمالی
۱۱	۴. مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی ، با گرایش های : اندیشه سیاسی رهبران انقلاب اسلامی ، بازتاب انقلاب اسلامی در
۱۱	جهان اسلام ، جامعه شناسی سیاسی جمهوری اسلامی ایران ، آینده پژوهی انقلاب اسلامی
۱۱	۵. مطالعات آمریکای شمالی
۱۵	فصل سوم – دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاه های آزاد [Ph.D]
۱۶	۱. علوم سیاسی با گرایش علوم سیاسی
۱۸	۲. علوم سیاسی با گرایش اندیشه های سیاسی
۲۱	۳. علوم سیاسی با گرایش جامعه شناسی سیاسی
۲۴	۴. علوم سیاسی با گرایش سیاستگذاری عمومی
۲۷	۵. علوم سیاسی با گرایش مسائل ایران
۳۰	۶. روابط بین الملل
۳۲	فصل چهارم – نحوه دریافت جزوات
۳۶	پیوست – نکاتی در مورد مصاحبه دکتری



فصل اول

کلیات

[لطفاً با دقت هر چه تمام تر مطالعه شود]

از نتایج نوعیت سیستم آموزشی منتج از ماهیت نظام کشور، آزمون های ورودی متعددی است که همه ساله در گستره نظام آموزشی کشور و در مقاطع مختلف، از جمله کارشناسی ارشد و بعضاً دکتری برگزار می شود. جدای از اینکه چنین آزمون هایی در کلیت خود تا چه میزان با معیارهای یک نظام آموزشی قانونمند منطبق و پیامد چه نوع اهداف و نیازهایی است، طرح چند مهم مطرح است:

اولین مهم، بحث آموزشی است. بی شک در هر جامعه و اجتماعی، تعلیم و آموزش، مهمترین و بادی امر است. یک آموزش اصولی و قانونمند دو مرحله را سپری می کند:

۱. آموزش آموختن، یعنی آموزش آموختن دانشهای عمیق و بنیادی، انطباق زمان، مفید واقع.
۲. آموزش اندیشیدن، یعنی تمتع از نوعیت آموزش هایی که سبب خلاقیت و نوع آوری می شود. تمام ابداعات، اختراعات و اکتشافات عصاره و ماحصل این مرحله و کلیت چنین سیستم آموزشی است که انسان را قادر و محاط بر محیط پیرامون می کند. عدم تمتع از چنین اصول آموزشی اسباب پیراهه و تسلیم به جبر است.

در کشور ما همه ساله دوره های آمادگی متعددی تحت عناوین کلاسهای آموزشی، کلاسهای نکته و تست، برنامه ریزی درسی، کنکورهای آزمایشی و مسایلی از این قبیل به وفور در شهرهای بزرگ، به خصوص تهران برگزار می شود. این امر سبب شده است که حجم وسیعی از کسانی که به انحصاری از چنین مسایلی به دور هستند یا آن را تجربه نکرده اند، به نوعی دچار خلاء شوند. چرا که هنوز بسیاری بر این باورند که دریافته و آموزش هایی را که طی چند سال حضور در کلاس های دانشگاهی به عللی بدان نرسیده اند، می توانند فقط با چند جلسه کلاس موردی بدان برسند. بسیاری نیز دچار نوعی دیگر از مشتبه معانی و خلط مبحث شده، به جای آنکه به جمع آوری و تکمیل داده ها و اطلاعات خویش به صورت دریافتهای موضوعی و عمیق برای همیشه فکر کنند، به نکته و تست پناه می برند.

دومین مهم، بحث منابع آموزشی است. زمانی بسیاری از منابع طرح سوال آزمون های ورودی، صرفاً منابع و جزواتی بود که اساتید طرح سؤال دانشگاه های تهران و شهید بهشتی برای کلاسهای آموزشی خود ارائه می کردند که به تبع دسترسی بدان برای دانشجویان دیگر دانشگاهها، به خصوص دانشجویان شهرستانی میسر نبود. هر چند چنین معضلی بعضاً وجود دارد، اما بسیاری از این منابع و جزوات اکنون در قالب کتابهای دانشگاهی، تالیف و تصنیف و منتشر شده اند. با وجود این، بسیاری از این تالیفات در هدف، نوعیت و سبک نگارش، فاقد سیستم کارا و قواعد همه جانبه نگارش است. عدم سطح بندی منابع آموزشی، عدم پلان بندی، تقسیم و تفکیک موضوعی و دقیق مطالب، به علاوه نثر مصنوع و متکلف چنین آثاری که از ویژگیهای محیط ما است، سبب صعب فهم و هضم، در نتیجه، خواننده را که به امیدی بدان وارد شده است، در بدو راه رنجور و مشمژ می کند. در نهایت چنین تداعی می شود که در کلیت کمتر اقناع نیازهای تألیف رعایت شده باشد.

سومین مهم، بحث موازعه و دسترسی به منابع آموزشی است. عدم آگاهی از طبع و نشرهای جدید و منابع روز آموزشی، ارائه بسیار ضعیف تا عدم ارائه منابع مذکور در سراسر کشور، به خصوص در شهرستانهای دور افتاده و عدم تمکن مالی سبب شده است که حجم وسیعی از داوطلبان و دانشجویان از دسترسی به منابع مذکور غافل یا محروم بمانند. بنابراین:

الف - امکان عدم نتیجه از کلاس های آموزشی با توجه به ماهیت سیستم آموزشی و فلسفه کلاس های آموزشی

ب - امکان عدم استفاده بهینه داوطلبان از منابع آموزشی با توجه به پراکندگی منابع و بافت ناهمگن، ثقیل و سنگین منابع آموزشی

ج- امکان عدم دسترسی همگانی از کتابها و منابع جدید آموزشی در سراسر کشور با توجه به عدم آگاهی و وسع مالی سبب تفکر تهیه و تدوین جزواتی شد که بتواند دانشجویان و داوطلبان را در سراسر کشور از هر کلاس و کتابی بی نیاز کند. بدین سبب در نخستین روزهای پاییز سال ۱۳۷۸ جزوات جامع دپارتمان حقوق و علوم سیاسی با تفکر و دیدگاه فوق، با ویژگی‌ها و خصوصیات ذیل نهاده و نضج گرفت:

۱. جمع آوری جمیع منابع، اعم از کتابها و جزوات اساتید طرح سؤال، منابع فرعی و احتمالی سؤال، حتی منابع تکمیلی آموزشی برای هر درس در یکجا، در قالب یک جزوه، بر پایه جدیدترین منابع طرح سؤال و بر اساس آخرین سرفصل‌های وزارت فرهنگ و شورای عالی برنامه‌ریزی درسی دانشگاهها.

۲. جمع آوری و ذکر مجموعه سؤالات آزمون‌های گذشته، به صورت تفکیک موضوعی و طبقه بندی شده در پایان هر بحث آموزشی.

بنابراین شیوه آرایش و ترکیب نگارش جزوات جامع دپارتمان حقوق و علوم سیاسی به شرح ذیل است:

هر درس دارای یک جلد جزوه است^۱. هر جزوه در مجلد خود، بر اساس پلانی که در ابتدای آن آمده، به پنج قسمت تقسیم شده است. هر قسمت از جزوه خود شامل است از، به ترتیب: شرح دروس، تست و آزمون.

الف- هر قسمت از جزوه ابتدا به توضیح و شرح درس می پردازد که مبنا و هدف ارائه جزوه است.

برای تدوین شرح دروس که به صورت موضوعی و تخصصی انجام شده، از جمیع منابع موجود در کشور، شامل: منابع دانشگاههای تهران، شهید بهشتی، منابع موضوعی، منابع مکمل و کمک آموزشی، البته در سطحی جلوتر و بسیار وسیع تر از سطح تمام آزمونهای علوم سیاسی استفاده شده است، به گونه ای که با یک مطالعه مفید بتوان تقریباً به همه سوالات امتحانی پاسخ صحیح داد، در صورتی که برای به دست آوردن رتبه های برتر در هر امتحانی در سطح کشور پاسخگویی میانگین حدود هشتاد درصد به سوالات معمولاً کفایت می کند. بر این اساس نه تنها به هیچ منبعی آموزشی نیاز نخواهیم داشت، بلکه اگر بهینه و درست از آن استفاده شود، سطح داده ها و اطلاعات هر خواننده را به قدری ارتقاء خواهد داد که موفقیت برای هر آزمون و امتحان ورودی یک امر آسانی خواهد شد.

توضیح و شرح درس اهم مبنا و هدف ارائه جزوات است. چرا که، شما زمانی می توانید به پرسشهای پیرامون یک موضوع پاسخ صحیح دهید که پیرامون آن موضوع از لحاظ داده ها و اطلاعات اشراف داشته باشید. چنین خاصیتی می تواند این توانایی را نیز برایتان داشته باشد که به پرسشهای مفهومی و ایهام در جواب نیز در نهایت آخرین پاسخ را داشته باشید. البته این مسبق به این است که موضوعات مورد مطالعه، با تدقین و تعمق وارد حافظه شود. بر این اساس توصیه می شود که اهم فعالیت مطالعه جزوات مصروف یادگیری عمیق و دقیق توضیح درسه‌ها شود و از پرداختن به امور حاشیه ای خودداری گردد.

ب- هر قسمت از جزوه بعد از توضیح و شرح درس به تست و آزمون می پردازد.

در بحث تست و آزمون، تمام سوالات آزمونهای گذشته کارشناسی ارشد مربوط به درس مورد بحث از اولین آزمون تا آخرین آزمون به هنگام ارائه جزوات آورده شده است. در انتهای جزوات نیز، تحت عنوان پیوست، نمونه سؤالات آزمون های گذشته امتحانات دکتری نیز آورده شده است. هدف از ارائه مجموعه سوالات آزمونها در پایان هر قسمت صرفاً جهت دو منظور است:

۱. آشنایی با نمونه سؤالات آزمون‌های گذشته

۲. تمرین و ممارست با نمونه سؤالات با عطف و تاکید به سؤالات سالهای مخر.

بحث تست و آزمونها برای آنانی در نظر گرفته شده است که در دریافتهای فهم و هضم موضوعات از جمع بندی و قدرت حافظه ی ضعیف تری برخوردار هستند. بنابراین اگر از قدرت حافظه ی بالایی برخوردار هستید و می توانید شرح دروس را به بهترین نحو وارد حافظه نمایید، بی نیاز از موارد مطروحه در بند [ج] خواهید بود. چرا که در پروسه مطالعات علمی و اصولی، بی شک آنانی که دریافتهای قوی و عمیقی دارند و به موضوع مورد بحث از نظر فراگیری اشراف پیدا می کنند، خواهند توانست به هر پرداخت و پرسشی در اطراف آن موضوع پاسخ

^۱ غیر از درس حقوق بین الملل عمومی، که به دلیل حجم بالا در دو جلد تنظیم شده است.

صحیح دهند، در این صورت نه تنها تست توصیه نمی شود، بل نوعی بدآموزی تلقی و سببی برای انحراف و اشتباهات در پاسخ به تستهای آتی خواهد بود. شما تست مشابهی را در آزمون آتی مشاهده می کنید، در صورتی که طراح سوال ممکن است اساساً پاسخ دیگری را خواسته باشد، یا تغییر جزئی در گزینه ها باشد که شما متوجه آن نباشید.

توجه- در مجموع و در نهایت آنانی که از پرسشنامه ها استفاده می کنند، توصیه می شود حتی الامکان پاسخ هر تست با توجه به متن درس داده شود. پاسخهایی که در پاسخنامه ها آمده است، چون از پاسخهای مرسوم و رایج استفاده شده، بعضاً موارد اشتباه هم دارند، این اشتباه ممکن است ناشی از عدم دریافت منظور طراح سوال باشد یا تست مشابهی که اساساً طراح سوال پاسخ دیگری را خواسته باشد یا اشتباه در ارائه باشد و به هر دلیل دیگر. پس پاسخ هر تست جهت اطمینان با شرح درس تطبیق و کنترل شود. چون شرح درس متن آخر برای آزمون آتی است. وانگهی اگر در فهرست تست ها، بعضاً تستی باشد که در متن درس به آن اشاره نشده باشد، چنین تستی به هر دلیلی، اعم از اینکه موضوع آن امروزه عملاً منتفی شده باشد یا موضوعی ایهام و انحرافی بوده، دیگر موضوعیت نداشته، آن را کنار بگذارید.

نگارش جزوات در دپارتمان حقوق و علوم سیاسی توسط گروههای آموزشی هر گرایش و درس، مرکب از کادر دانشگاههای تهران و شهید بهشتی به صورت موضوعی و تخصصی تهیه و تدوین شده است. طی اعلان عمومی دپارتمان در سالهای ۷۸، ۷۹، ۸۰ تقریباً اکثریت قریب به اتفاق تخصصهای مربوط در سطح تهران، به خصوص دانشگاه تهران و شهید بهشتی دعوت به همکاری و جمع شدند. روحیات و گرایشهای شدید اقتصادی (که امروزه هر مسئلهای را تحت الشعاع خود قرار داده است) حتی در حریم و حوزههای فرهنگی، سبب تأخیر در چیدن کادری مطلوب و تأخیر در تهیه و تدوین جزوات در شکل جامع و کامل خود شد. این مهم به علاوه افزایش تصاعدی برخی هزینههای منتج از ساختار اقتصادی در محاط آموزشی باعث ارائه جزوات با شهریههای فعلی است. مع الوصف رجاء و امیدواری است که به محض معاونت هزینههای مصروف، بتوانیم جزوات را با شهریههای متفاوت از ثبت فعلی برای داوطلبان در سراسر کشور ارائه کنیم.

شکل جزوات - دفترچه راهنمایی که پیش رو دارید بر اساس شکل ظاهری جزوات تنظیم شده است. جزوات این مرکز از لحاظ شکل و جلد و پشت جلد، همچنین صفحات داخلی چه از لحاظ نوع و اندازه فونت و قلم و صفحه و کیفیت و چه از لحاظ کادری که پیرامون نوشته ها ترسیم شده است، مشابه دفترچه راهنما می باشد. بدین معنی صفحه ای که مطالعه می فرمایید، در واقع اصل و نمونه کامل و دقیق یک صفحه از جزوات دپارتمان حقوق و علوم سیاسی است. از این رو آن دسته از داوطلبان گرامی که برایشان رویت جزوات مقدور و میسر نیست، با مشاهده دفترچه راهنما می توانند پی به شکل ظاهری جزوات نیز ببرند.

مطالعه جزوات - برای مطالعه جزوات باید از عیوب مطالعه یعنی از هر گونه تقیدات و خودمحدودیتی در قالب برنامه مطالعه پرهیز شود. به عبارتی پس از آنکه وقت برای مطالعه مناسب تشخیص شد، رها و عاری از هرگونه برنامه با رعایت موارد ذیل مطالعه شروع شود:

- ✿ برای مطالعه تایم مشخصی در نظر گرفته نشود. اینکه از قبل مشخص نمایید که در روز چند ساعت باید مطالعه نمایید، خودداری شود.
- ✿ برای مطالعه پیش فرض تعداد صفحات نشود. اینکه از قبل مشخص نمایید که در روز چند صفحه باید مطالعه نمایید، خودداری شود.
- ✿ عاری از هرگونه مشغله فکری وارد مطالعه شوید. به عبارتی اگر ذهنتان مشغول و مشوش موضوعی است، آنرا حل کنید، سپس وارد مطالعه شوید.
- ✿ با انگیزه و علاقه مطالعه نمایید. هر زمان که احساس کردید فراگیری مطلوبی ندارید، خسته هستید، خمیازه می کشید و خوابتان می آید. به مطالعه خاتمه دهید.
- ✿ مطالعه باید عمیق و دقیق باشد. از موضوعی که مورد مطالعه شماست به گونه ای عمیق وارد شوید که می خواهید عیبی از آن استخراج کنید.
- ✿ به مطالعاتتان حالت کاربردی دهید. به عبارتی آنچه را که به دقت خوانده اید در صورت امکان برای خود یا دیگران توضیح دهید.
- ✿ با توجه به تفاوت افراد در استعداد و توانایی، اگر دیرتر مطلبی را یاد می گیرید، مطالعات روزانه تان را افزایش ندهید بلکه طول مدت مطالعاتتان را در دراز مدت بیشتر کنید.
- ✿ با توجه به اینکه موضوعات مورد مطالعه ی ما در زمره محفوظات است نه معادلات ریاضی، بنابراین اگر در کلیت یادگیری توانا نیستید پس اساساً توانایی چنین کاری وجود ندارد. تست، کنکور آزمایشی، کلاس آموزشی نیز راه و کمکی نخواهد بود. پس این واقعیت را بپذیرید که و به امور دیگری بپردازید.

مطالعه جزوات آزمونهای مختلف مجموعه دکتری علوم سیاسی به ترتیب ذیل توصیه می شود: [منظور از ترتیب یعنی اینکه ابتدا یک جزوه به طور کامل مطالعه شود، سپس جزوه بعدی]

الف - دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای سراسری [کلیه گرایش ها]

مبانی علم سیاست، جامعه شناسی سیاسی، اندیشه های سیاسی، نظام سیاسی تطبیقی، اصول روابط بین الملل و سیاست خارجی و نظریه ها، روش شناسی، هر شب یک ساعت انگلیسی عمومی

ب - دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای آزاد

۱. علوم سیاسی [با گرایش علوم سیاسی]

اصول روابط بین الملل، جامعه شناسی سیاسی، اندیشه های سیاسی، تحولات سیاسی، تاریخ سیاست خارجی، جهان سوم، هر شب یک ساعت متون انگلیسی

۲. علوم سیاسی [با گرایش اندیشه های سیاسی]

اصول روابط بین الملل، جامعه شناسی سیاسی، اندیشه های سیاسی، تحولات سیاسی، تاریخ سیاست خارجی، جهان سوم، هر شب یک ساعت متون انگلیسی

۳. علوم سیاسی [با گرایش جامعه شناسی سیاسی]

اصول روابط بین الملل، جامعه شناسی سیاسی، اندیشه های سیاسی، تحولات سیاسی، تاریخ سیاست خارجی، جهان سوم، هر شب یک ساعت متون انگلیسی

۴. علوم سیاسی [با گرایش سیاستگذاری عمومی]

اصول روابط بین الملل، جامعه شناسی سیاسی، اندیشه های سیاسی، تحولات سیاسی، تاریخ سیاست خارجی، جهان سوم، هر شب یک ساعت متون انگلیسی

۵. علوم سیاسی [با گرایش مسائل ایران]

اصول روابط بین الملل، جامعه شناسی سیاسی، اندیشه های سیاسی، تحولات سیاسی، تاریخ سیاست خارجی، جهان سوم، هر شب یک ساعت متون انگلیسی

۶. روابط بین الملل: اصول روابط بین الملل، حقوق سازمانهای بین المللی، تاریخ سیاست خارجی، هر شب یک ساعت متون انگلیسی

روش مطالعه موفق^۱:

مطالعه فعال توسط یک روانشناس به نام فرانسس رابینسون در سال ۱۹۴۱ ابداع شد. این روش SQ3R « SQRRR » نام دارد که شامل پنج گام می باشد:

گام اول Survey ← مطالعه اجمالی به عناوین رئوس مطالب، اهداف، مقدمه و ... بدون یادگیری و حفظ مطالب.

گام دوم Question ← با توجه به رئوس مطالب سوالاتی بسازید که کنجکاوی شما را برای یافتن پاسخ سوالات خودتان و در واقع مطالعه کتاب افزایش دهد.

گام سوم Reading ← خواندن مطالب به صورت آهسته و بدون در نظر گرفتن یک زمان مشخص، نگران نباشید یک فصل خوانده اید یا دو فصل. حتی شده مطلبی را ۲ الی ۳ بار بخوانید.

گام چهارم Reating ← توضیح دادن آنچه خوانده اید برای خودتان برای کمک به درک بیشتر مطلب و نمایان شدن نقاط ضعفتان.

گام پنجم Reviewing ← دوره مطالب باز هم بدون در نظر گرفتن time مشخص^۲.

مطالعه موفق زمانی صورت می گیرد که شما کاملاً تمرکز حواس داشته باشید. تمرکز حواس یعنی « توجه دقیق به مطالب و موضوع مورد نظر هنگام مطالعه ». توجه کنید تمرکز حواس امری ذاتی نیست بلکه باید آن را به مرور کسب کرده، پرورش دهید. هر مقدار توجه و تمرکز بیشتر باشد فراگیری موضوع بهتر و سریعتر خواهد بود. تمرکز حواس اکتسابی و نقطه مقابل حواس پرتی است. در تعریف حواس پرتی آورده شده است « خارج شدن از روند مطالعه و فرو رفتن در افکار و تخیلات یا انجام کار دیگر در حین مطالعه ».

روشهای مقابله با حواس پرتی و ایجاد تمرکز حواس:

✿ علاقه مندی به موضوع مورد مطالعه

✿ کسب اطلاعات اولیه

✿ ایجاد تصویر ذهنی مثبت و بالابردن اعتماد به نفس

✿ تعیین هدف

^۱ لایتوبستین، اینگونه باید آموخت، انتشارات طلایه

^۲ گام های سوم و چهارم و پنجم به شدت مورد تأیید و تاکید ما است.

- ✿ تغییر دادن موضوعات مورد مطالعه
- ✿ تکنیک stop: به محض منحرف شدن فکرتان، توقف کرده و پس از لحظاتی باز مطالعه را ادامه دهید، به مرور زمان فاصله بین توقفهایتان کم می شود.
- ✿ اختصاص time مشخص به نگرانیها و مسائل روزانه
- ✿ استراحت برای آمادگی ذهنی: تورا معتقد است بعد از ۴۵ دقیقه ذهن خسته می شود و باید با نوشیدن، گوش دادن به موسیقی و ... به طور کوتاهی به مغز استراحت داد.
- ✿ استراحت قبل از مطالعه = بالا بردن تمرکز حواس و یادگیری
- ✿ استراحت بعد از مطالعه = نظم بخشیدن به آموخته های قبلی و وارد شدن آموخته ها به سطوح عمیق ذهن
- ✿ تنظیم حرارت مکان مطالعه که غالباً بین ۲۰-۱۸ می باشد
- ✿ داشتن جا و مکان مخصوص و ثابت برای مطالعه اعم از میز، صندلی و اتاق
- ✿ حذف محرکهای صوتی، حتی زنگ تلفن
- ✿ رژیم غذایی مناسب (عدم استفاده از غذاهای چرب، سرخ شده و شور که مستقیماً اثر منفی بر روی ذهن می گذارد و استفاده از بادام زمینی، سیب زمینی، گوشت و مرغ آب پز و کلیه حبوبات)

تکنیکهای لازم برای موفقیت در امتحانات تستی

- ✿ اول سؤال را به دقت بخوانید و مطمئن شوید منظور سؤال به اندازه کافی برایتان روشن است.
- ✿ به لغات کلیدی مانند همیشه، هرگز و ... دقت کنید.
- ✿ اول خودتان جواب صحیح را بدهید بعد به گزینه ها نگاه کنید.
- ✿ همه گزینه ها را بخوانید بعد جواب را انتخاب کنید.
- ✿ سؤالاتی را که به نظر آسان می رسند اول پاسخ دهید. این نکته در افزایش اعتماد به نفس شما موثر است.
- ✿ اگر جواب سؤالی را نمی دانید آن را رها کنید و به بقیه سؤالات پاسخ دهید.

در اینجا ذکر نکات ذیل بسیار ضروری و اساسی است:

الف - فرق جزوات با کتاب ها

۱. جمع آوری و تلفیق جمیع منابع، اعم از کتابها و جزوات اساتید طرح سوال، منابع فرعی و احتمالی سوال، حتی منابع تکمیلی آموزشی برای هردرس در یکجا، به گونه ای که به هیچ کتاب یا حتی جزوات کلاسی اساتیدی که در دانشگاههای مطرح تدریس می نمایند، نیاز پیدا نکنیم. همچنین، تمام سوالات آزمونهای سالهای گذشته مربوط به هردرس نیز به صورت تفکیک موضوعی آورده شده است، به گونه ای که خواننده را از داشتن هر نوع کتاب تست نیز بی نیازی کند.

به عنوان مثال:

اندیشه های سیاسی در قرون قدیم که اولین موضوع از جزوه اندیشه های سیاسی است، ابتدا به صورت آموزشی یا شرح درس می آید. بدین گونه که، همه کتابها و جزوات اساتید در زمینه اندیشه های سیاسی در قرون قدیم کنار هم قرار داده می شود، با تلفیقی از همه آنها، ابتدا این موضوع به طور جامع و کامل توضیح داده می شود، به گونه ای که حتی الامکان هر سوالی که در زمینه اندیشه های سیاسی در قرون قدیم طرح می شود بتوانیم پاسخگوی آن باشیم. پس از توضیح درس، تقریباً اهم سوالات آزمون های گذشته مربوط به آن، طرح شده در امتحانات کارشناسی ارشد، از اولین آزمون تا آخرین آزمون آورده شده است تا در صورت ضرورت از آن برای خودآزمایی استفاده شود. بنابراین در واقع هر جزوه خود عبارت است از کتاب توضیح، کتاب تست.

۲. پلان بندی و تفکیک و تقسیم جدید از موضوعات، به گونه و منظوری که خواننده با کمترین گسست ذهنی، بتواند مطالب و موضوعات را به بهترین نحو وارد حافظه کرده، مرتب و برای طولانی مدت محفوظ و نگهداری نماید. بحث تفکیک و تقسیم به دو صورت ماهوی و صوری انجام شده است. تفکیک ماهوی یا ساختاری مربوط می شود به دسته بندی دقیق و جدید از متن توضیحات دروس و تفکیک صوری یا شکلی مربوط می شود به فهرست کردن دقیق و جدید از رئوس مطالب که در تمام جزوات دپارتمان به ترتیب عبارت است از: قسمت، فصل، گفتار، بند، الف، ۱، بدون تکرار. بدین معنی که مثلاً در زیر مجموعه بند یا الف، حتی الامکان بند یا الف دیگری نیامده است که باعث خلط مبحث خواننده در یادگیری شود.

۳. حذف حواشی، اطناب و زیاده پردازی کتاب ها، به گونه و منظوری که خواننده بتواند در زمانی کمتر و با کیفیتی بالاتر، موضوعات مورد مطالعه را وارد حافظه و نگهداری نماید. البته در تدوین جزوات، با توجه به کثرت منابع و موضوعات و جهت حفظ ماهیت سیاسی نگارش و پاسخگویی به اهم سوالات، بیشتر جنبه جمع آوری منابع و تقسیم و تفکیک موضوعات اعمال شده، کمتر تلخیص و تصرف شده است.

توجه: در تدوین جزوات دپارتمان در دو زمینه بس مهم و اساسی، یعنی تخصص و تعهد از بهترین های ممکن استفاده شده است، اما در تایپ جزوات هرگز این مهم حاصل نشد. چون آنانی که در این قلمرو، فعالیت دارند، معمولاً فاقد تحصیلات دانشگاهی و به تبع و به نسبت فاقد حساسیت های لازم پیرامون موضوع فعالیتشان هستند. ماحصل این موضوع، پیش بینی بعضاً موارد تاپی است که می تواند تنها نقطه منفی جزوات دپارتمان محسوب شود و به نظرنیز به طور مطلق لاینحل باشد. چراکه در هر حال نیروی تایپ آخرین انجام دهنده است. البته این موضوع محتمل، بعضاً و اندک بوده، با کمی التفات و دقت قابل رفع و می تواند در مقابل چنین کار عظیمی قابل اغماض باشد.

ب - سطح جزوات

۱. رشته علوم سیاسی، همچون حقوق، با توجه به جایگاه خویش در جامعه، در بین کلیت رشته های دانشگاهی، صورتی متمایز و نقش حساسی را ایفا می کند. موفقیت در آن اعم از ورود، خاصه استمرار، ادامه و انتفاع از آن منوط به استعداد و توانایی و کارکردی کاملاً علمی خاص آن است. داشتن اطلاعات جامع و مکمل، در عین حال عمیق و دقیق که فرد سیاسی را از آموختن به اندیشیدن و استدلال برساند، جهت انتفاع بهینه و موفقیت مستمر در این رشته اساسی است. بر این اساس و

۲. با توجه به حجم بالای شرکت کنندگان در آزمون های کارشناسی ارشد علوم سیاسی، برای آنکه داوطلبان دپارتمان حقوق و علوم سیاسی حضوری قدرتمند در جلسات آزمون جهت انتفاع نتایج داشته باشند، و

۳. با توجه به اینکه همه ساله داوطلبان نسبتاً زیادی، از رشته های دیگر، در آزمون های ورودی کارشناسی ارشد علوم سیاسی شرکت می نمایند، برای آنکه این داوطلبان نیز با یک پروسه کارکرد موضوعی، مفهومی و دقیق بدون آنکه به کلاس یا کتابی نیاز داشته باشند، بتوانند در آزمون مربوطه منتج به نتیجه شوند، و

۴. با توجه به اینکه بسیاری از متقاضیان جزوات دپارتمان، همه ساله دانشجویان ترم های مختلف دوره کارشناسی هستند که از قبل به فکر شرکت در آزمون های بعد از دوره کارشناسی هستند و نیز برای پاس کردن دروس طول ترم خویش از جزوات استفاده می کنند و

۵. با توجه به اینکه برخی استفاده کنندگان جزوات ممکن است بعضاً متقاضیانی باشند که جزوات خود را در سالی که تهیه کرده اند، بنا بر دلایلی موفق به استفاده از آن نشده باشند و بخواهند در آزمون های سالهای آتی شرکت داشته باشند و

۶. با توجه به این موضوع مهم که، حجم وسیعی از دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهها به دلیل ماهیت سیستم آموزشی (مطالعه محفوظ کتب و جزوات در برهه امتحانات) فاقد پایه علمی و اطلاعات کارشناسی هستند، با عنایت به موارد ششگانه فوق؛

جزوات دپارتمان حقوق و علوم سیاسی در سطحی جلوتر و بسیار وسیع تر از سطح تمام آزمون علوم سیاسی آورده شده است. به گونه ای که با یک مطالعه مفید بتوان تقریباً به همه سوالات امتحانی پاسخ صحیح داد، در صورتی که برای به دست آوردن بالاترین رتبه در هر امتحانی در سطح کشور، پاسخگویی میانگین حدود هشتاد درصد به سوالات معمولاً کفایت می کند. بر این اساس نه تنها به هیچ منبعی آموزشی نیاز نخواهیم داشت، بلکه اگر بهینه و درست از آن استفاده شود، سطح داده ها و اطلاعات هر خواننده را به قدری ارتقاء خواهد داد که موفقیت برای هر آزمون و امتحان ورودی یک امر آسانی خواهد شد.

بنابراین و با توجه به آنچه که در فوق آمد، انتظار می رود که دیگر از طرح پرسشهای سطحی و غیر کارشناسی چون درصد یا آمار قبولی، مواجه نباشیم، اما متأسفانه حجم وسیعی از داوطلبان همچنان از طرح یک سوال اساسی و اصولی پیرامون این موضوع و با همه اوصاف ارائه شده، معمولاً عاجز می مانند. به عبارتی و به عنوان مثال:

در درسی چون اندیشه های سیاسی ، جزوه ای از دپارتمان حقوق و علوم سیاسی در آبان ماه ارائه می شود ، امتحان ارشد سراسری در بهمن ماه برگزار می شود ، تعداد سوالات درس اندیشه های سیاسی پانزده مورد است . در تطبیق سوالات با جزوه اندیشه های سیاسی ، تمام پانزده سوال طرح شده در جزوه مشخص و رفرنس داده می شود ، یعنی مشخص می شود که هر سوال در کدام صفحه و حتی سطر بوده است . این دیگر بستگی به توانایی هر فرد در استفاده از آن دارد ، فردی شرایط و توانایی ضعیفی در استفاده از آن دارد و بالعکس فردی دارای شرایط و توانایی بالایی است و به گونه ای از آن استفاده می کند که تقریباً به همه سوالات پاسخ صحیح می دهد . حال ، همه این توضیحات به یک مخاطبی که پیرامون جزوات تماس گرفته است ارائه می شود . پرسش عجیبی که پس از ارائه این همه توضیحات از طرف مخاطب طرح می شود این است که آمار قبولی شما چقدر است . بنابراین انتظار می رود که در این عصر فراست و تخیل ، از پرداخت های سطحی اجتناب نموده ، مسائل و موضوعات را با تعمق بیشتری ببینیم .

ج - استفاده از جزوات

بی شک داشتن منابعی جامع ، کامل و قوی ، نیمی از موضوع و استفاده بهینه و مطلوب از آن نیم دیگر از موضوع است که به شرایط موجود اعم از استعداد ، انگیزه ، پشتکار و مطالعه عمیق و دقیق هر فرد بستگی دارد . هر کدام از این دو موضوع اگر معیوب باشد ، منتج به نتیجه نخواهد بود . بنابراین برای آنکه بتوانیم بهترین نتیجه را از یک منبع کامل داشته باشیم باید به بهترین نحو ممکن از آن استفاده نماییم . برای استفاده از جزوات رعایت موارد ذیل به شدت تاکید و توصیه می شود :

۱. از موارد و مبادی بسیار مهم برای یک مطالعه مفید ، ابتدا نوعیت تفکر مطالعه و سپس شرایط و محیط مطالعه است . در تفکر مطالعه ، همیشه باید تفکر و اندیشه این باشد که می خواهید بالاترین و بهترین باشید . در این نوعیت تفکر حتی بالاترین آزمون ها نیز پایه مطالعه قرار می گیرد و به بالاتر از آن تفکر می شود . به عبارتی با اعتماد به نفس بس بالا و اینکه می خواهید واقعاً متفاوت باشید و دانش بالایی داشته باشید مطالعه کنید ، نه صرف جبر امتحان . همچنین و سپس شرایط و محیط مطالعه را مناسب سازید . حتی الامکان سعی شود ، در محیطی کاملاً ساکت و به دور از هرگونه سروصدا و عاری از هرگونه مشغله فکری وارد مطالعه شوید . اگر ذهنتان مشغول و مشوش موضوعی شده است آن را حل کنید ، سپس وارد مطالعه شوید . با انگیزه و علاقه مطالعه نمایید و هر زمان احساس کردید که خسته هستید ، خمیازه می کشید یا خوابتان می آید به مطالعه خاتمه دهید .

۲. حتی الامکان برای مطالعه تایم مشخصی از قبل فرض نکنید و در نظر نگیرید . همچنین از قبل پیش فرض سقف مطالعه یا تعداد صفحات نیز نشود . یعنی نه از قبل مشخص نمایید که مثلاً هر روز ۵ ساعت مطالعه نمایید و نه از قبل مشخص نمایید که مثلاً هر روز ۱۰۰ صفحه مطالعه داشته باشید . وقتی که چنین پیش فرض هایی را ایجاد می کنیم ، از یک طرف می خواهیم به هر طریق ممکن به آن برسیم و این ممکن است خارج از قواعد توانایی باشد که به تبع باعث پایین آمدن کیفیت مطالعه خواهد بود و از طرف دیگر ، هرگونه تغییر در ساعت یا سقف مطالعه پیش فرض شده که به خاطر اتفاقات روزمره که در زندگی های امروز بسیار محتمل و عادی است ، حادث شود ، می تواند اثرات بس منفی در مطالعه ، اعم از مطالعات گذشته یا آتی داشته باشد . به عبارتی برای آنکه بالاترین کیفیت را در مطالعه داشته باشیم ، باید فراغ بال مطالعه نماییم و خود را مقید به ساعت یا سقف مطالعه نکنیم .

وقتی که به مسائل و موضوعات زندگی خویش به طور کلی می نگرید و در نهایت دست به اولویت بندی و انتخاب اهداف می زنید ، اینکه تصمیم می گیرید که در آزمون یا امتحانی شرکت داشته باشید ، اینکه می خواهید با توجه به شرایط خویش اوقاتی را به مطالعه اختصاص دهید ، این یک برنامه است . در صورتی که حجم وسیعی از داوطلبان ، حتی در سطوح تحصیلات عالی ، دچار مشتبه معانی و خلط بحث شده ، درگیر کردن خویش به ساعت یا سقف مطالعه را به برنامه تعبیر می نمایند .

۳. حتی الامکان به صورت انتقادی و کاربردی مطالعه شود . منظور از انتقادی این است که مطالعه باید آن قدر عمیق و دقیق باشد ، به گونه ای که می خواهیم از موضوعات مورد مطالعه ایراد و عیب یابی کنیم و منظور از کاربردی آن است که موضوعات مورد مطالعه ، مفهومی و به طور کلی [نه نکته ای] وارد حافظه شود ، سپس برای خود یا دیگران توضیح داده شود .

۵- دیگر موارد [توصیه ها]

جزوات دپارتمان، جزوات پیشرفته ای اند که به صورت دایرة المعارف و برای مدرسین، دانشجویان، فارغ التحصیلان و دیگر متقاضیان در سراسر کشور ارائه می شود تا در موارد ذیل و به بهترین نحو ممکن مورد استفاده قرار گیرد:

✿ آزمون های کارشناسی ارشد، دکتری [البته برای به دست آوردن بالاترین رتبه ممکن]

✿ تدریس در سطوح مختلف دانشگاهی

✿ رفرنس کتابخانه های دانشگاهها

✿ رفرنس شخصی دانشجویان و فارغ التحصیلانی که می خواهند علاوه بر آزمونها، همیشه داده ها و اطلاعات جامعی را داشته باشند.

با توجه به آنچه که در مورد سطح جزوات در بند [ب] گفته شد و با عنایت به موارد استفاده از جزوات که در فوق بدان اشاره شد، بدیهی است که جزوات، استفاده ای مستمر، فراگیر و همه جانبه داشته، به تبع، هزینه پیرامون آن در واقع یک سرمایه محسوب خواهد شد. بنابراین توصیه می شود:

۱. از انتقال، واگذاری، یادداشت نویسی در داخل جزوات و به طور کلی هرگونه اقدامی که سبب استهلاک و فرسودن جزوات شود، به جد خودداری گردد. به دلایل اینکه، تفکری که در نظم بخشی و احساسی که در اثربخشی جزوات دخیل بوده، تردیدی نشود که دومی برای آن در کشور متصور نخواهد بود. معنی این سخن آن خواهد بود که، چنین جزواتی فقط می تواند از همین مرکز ارائه شود، لیک، به نظر می رسد، با توجه به روند جاری جامعه، محتمل، برای این مرکز نیز در آتیه ارائه چنین جزوات پیشرفته و به روزی دیگر مقدور و میسر نباشد. بنابراین داشتن چنین جزواتی را برای هر فرد حقوقی واجب و برای داوطلبانی نیز که آن را در اختیار دارند، حفظ و نگهداری آن را شدیداً توصیه و تأکید می نمائیم.

۲. در صورتی که جزوات را خیلی مناسب و عالی تشخیص دادید، در صورتی که به رتبه های فوق العاده و برتری دست یافتید، نیازی به اعلام آن به دپارتمان به جهت تبلیغی و اعلامی نیست، اما، لطفاً به رسم نودوستی، استفاده از آن را به دیگران سفارش نمایید. بسیاری و به زحمت هزینه های آموزشی خویش را فراهم می کنند و حجم وسیعی، ناشناخته و به حکم تبلیغات، اندوخته های خویش را در مراکزی هزینه می کنند که هم برایشان اتلاف هزینه است و هم اتلاف زمان و از دست رفتن فرصت ها که این بی شک برای هر واقعاً هم نوعی می تواند آزار دهنده باشد.

توجه:

۱. تمام داده ها و اطلاعات این دفترچه بر اساس آخرین آزمونهای برگزار شده تهیه و تنظیم شده است. بنابراین هر گونه تغییرات احتمالی اعم از تغییر در زمان و نحوه برگزاری این آزمونها، مواد درسی، ضرایب و، محتمل و قابل پیش بینی است.
۲. جهت هر گونه ابهام، سؤال یا اطلاعات بیشتر، دانشجویان و داوطلبان می توانند همه روزه از ساعت ۱۰ صبح الی ۷ شب با تلفن های مشاوره دپارتمان حقوق و علوم سیاسی به شماره های ۰۹۱۲۳۷۸۷۱۹۹ - ۶۶۹۱۰۶۴۲ - ۶۶۹۱۲۱۸۰ تماس داشته باشند.

اینک در ادامه، ضمن خوش آمد گویی، جزوات جامع دپارتمان حقوق و علوم سیاسی در کامل ترین شکل خود در سه فایل: دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای سراسری، دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای آزاد، همچنین یک فایل ترکیبی از دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای سراسری و آزاد به شرح و تاویل ذیل ارائه می شود:

فصل دوم

دکتری علوم سیاسی دانشگاههای سراسری [Ph.D]

رشته علوم سیاسی در مقطع دکتری، در دانشگاههای سراسری دارای گرایش های ذیل است:

۱. علوم سیاسی، با گرایش های: اندیشه سیاسی، جامعه شناسی سیاسی، مسائل ایران، سیاستگذاری عمومی
۲. روابط بین الملل
۳. مطالعات منطقه ای، با گرایش های: خاورمیانه، آسیای مرکزی و قفقاز، اروپا، آمریکای شمالی
۴. مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی، با گرایش های: اندیشه سیاسی رهبران انقلاب اسلامی، بازتاب انقلاب اسلامی در جهان اسلام، جامعه شناسی سیاسی جمهوری اسلامی ایران، آینده پژوهی انقلاب اسلامی
۵. مطالعات آمریکای شمالی

این گرایش ها در زمان ثبت نام و در زمان آزمون در قالب مجموعه علوم سیاسی خواهد بود. یعنی، داوطلبان در قالب مجموعه علوم سیاسی ثبت نام می نمایند و در جلسه آزمون نیز به مجموعه سؤالات ارائه شده پاسخ می دهند. [مطابق جدول شماره ۱ صفحه بعد] پس از مدتی [معمولاً یک ماه بعد] نتایج اولیه آزمون اعلام می شود. در این هنگام داوطلبان می توانند از یک گرایش تا تمام گرایش های فوق را به عنوان گرایش یا گرایش های دکتری خود انتخاب نمایند. پس از آن باید در گرایش یا گرایش های انتخابی خود در دانشگاههای مورد پذیرش مصاحبه شوند.

کلیه فارغ التحصیلان و دانشجویان سال آخر کارشناسی ارشد کلیه گرایش های مجموعه علوم سیاسی و روابط بین الملل، جامعه شناسی، جغرافیای سیاسی، اقتصاد بین الملل، کلیه گرایش های مجموعه مطالعات جهان [تمامی گرایش ها]، مطالعات آمریکای شمالی، زبان انگلیسی، زبان آلمانی و زبان روسی، علوم اجتماعی، علوم ارتباطات، علوم تربیتی، مدیریت، معارف اسلامی و علوم سیاسی، جامعه شناسی انقلاب اسلامی، مطالعات منطقه ای، شناخت اندیشه های امام خمینی (ره)، مدرسی معارف اسلامی [گرایش انقلاب اسلامی]، اطلاعات استراتژیک، تمامی گرایش های حقوق بین الملل، الهیات و معارف اسلامی [تمامی گرایش ها] می توانند در آزمون دوره دکتری تخصصی مجموعه علوم سیاسی در دانشگاههای سراسری شرکت نمایند.

ثبت نام آزمون دکتری تخصصی دانشگاههای سراسری (Ph.D) به صورت اینترنتی و پس از انتشار دفترچه راهنمای آن در سایت سازمان سنجش و آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org انجام می شود.^۱

در ادامه، مطابق جدول های شماره ۱ الی ۵ به شرح مجموعه علوم سیاسی در دانشگاههای سراسری می پردازیم:

^۱ ثبت نام آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی دانشگاههای سراسری سال ۱۳۹۵ [نوبت اول]: روزهای ۶ الی ۱۵ دی ماه ۱۳۹۴
تاریخ برگزاری آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی دانشگاههای سراسری سال ۱۳۹۵ [نوبت اول]: روز ۱۴ اسفند ماه ۱۳۹۴
تاریخ اولیه اعلام نتایج آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی دانشگاههای سراسری سال ۱۳۹۵: اواخر فروردین ۱۳۹۵
تاریخ نهایی اعلام نتایج آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی دانشگاههای سراسری سال ۱۳۹۵: شهریور ماه ۱۳۹۵
ثبت نام آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی دانشگاههای سراسری سال ۱۳۹۵ [نوبت دوم]: روزهای ۲۴ الی ۳۰ مرداد ماه ۱۳۹۵
تاریخ برگزاری آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی دانشگاههای سراسری سال ۱۳۹۵ [نوبت دوم]: روز ۷ آبان ماه ۱۳۹۵

مجموعه علوم سیاسی ، شامل :

۱. علوم سیاسی ، با گرایش های : اندیشه سیاسی ، جامعه شناسی سیاسی ، مسائل ایران ، سیاستگذاری عمومی
۲. روابط بین الملل
۳. مطالعات منطقه ای ، با گرایش های : خاورمیانه ، آسیای مرکزی و قفقاز ، اروپا ، آمریکای شمالی
۴. مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی ، با گرایش های : اندیشه سیاسی رهبران انقلاب اسلامی ، بازتاب انقلاب اسلامی در جهان اسلام ، جامعه شناسی سیاسی جمهوری اسلامی ایران ، آینده پژوهی انقلاب اسلامی
۵. مطالعات آمریکای شمالی

جدول شماره ۱ – مواد درسی دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای سراسری

ردیف	مواد درسی	ضریب
دروس تخصصی	۱. مبانی علم سیاست	۴
	۲. جامعه شناسی سیاسی	
	۳. اندیشه های سیاسی	
	۴. اصول روابط بین الملل و سیاست خارجی و نظریه ها : کلاسیک ، جدید و اقتصاد سیاسی بین الملل	
دروس عمومی	۱. زبان عمومی	۱
	۲. هوش و استعداد تحصیلی : این درس نازی به مطالعه و جزوه نداشته ، به هوش هر فرد بستگی دارد .	۱

جدول شماره ۲ – تعداد و سرفصلهای جزوات دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای سراسری

نام درس	سرفصل
مبانی علم سیاست	۱. کلیات علم سیاست ۲. مکاتب و مفاهیم سیاسی ۳. دولت در علم سیاست ۴. عوامل مؤثر بر حاکمیت در علم سیاست ۵. تصمیمات و تصمیم گیران سیاسی
جامعه شناسی سیاسی	۱. کلیات جامعه شناسی سیاسی ۲. چارچوب های نظری در جامعه شناسی سیاسی ۳. نیروهای اجتماعی ۴. دولت و جوامع سیاسی ۵. از تضاد تا همگونی
اندیشه های سیاسی	۱. اندیشه های سیاسی در قرون قدیم ۲. اندیشه های سیاسی در قرون وسطی و جدید ۳. اندیشه های سیاسی در قرن معاصر (۱۸- ۱۹) ۴. اندیشه های سیاسی در قرون معاصر (۲۰) ۵. اندیشه های سیاسی در اسلام
اصول روابط بین الملل	۱. کلیات در اصول روابط بین الملل ۲. بررسی نظام ها در روابط بین الملل ۳. بازیگران در روابط بین الملل ۴. سیاست گذاری خارجی ۵. همکاری و تعارض در روابط بین الملل
زبان عمومی	۱. گرامر ۲. لغات و اصطلاحات

جدول شماره ۳ - منابع استفاده شده جهت تدوین جزوات دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای سراسری

درویش	منابع
مبانی علم سیاست	۱. دکتر عبدالحمید ابوالمحمد، مبانی علم سیاست ۲. دکتر عبدالرحمن عالم، بنیادهای علم سیاست ۳. دکتر حسین بشیریه، آموزش دانش سیاسی ۴. دکتر موریس دوورژه، اصول علم سیاست ۵. دکتر حسین سیف زاده، مدرنیته و نظریه های جدید علم سیاست ۶. پروفیسور ویلفرد روریش، سیاست به مثابه علم ۷. استفان. دی. تنسی، مبانی علم سیاست ۸. دکتر بشیریه، جامعه شناسی سیاسی ۹. دکتر قادری، اندیشه های سیاسی در اسلام و ایران ۱۰. موریس دوورژه، جامعه شناسی سیاسی ۱۱. دکتر عبدالعلی قوام، توسعه سیاسی و تحول اداری ۱۲. آلون استانفورد کوهن، تئوریهای انقلاب ۱۳. دکتر صلاحی، جزوه کلاسی، دانشگاه شهید بهشتی ۱۴. دکتر عبدالعلی قوام، اصول سیاست خارجی بین الملل ۱۵. ساموئل هانتینگتون، سامان سیاسی در جوامع دستخوش دگرگونی ۱۶. دکتر ابولحسنی، جزوه مبانی علم سیاست، دانشگاه تهران ۱۷. دکتر ازغندی، ارتش و سیاست
جامعه شناسی سیاسی	۱. موریس دوورژه، بایسته های جامعه شناسی سیاسی ۲. موریس دوورژه، جامعه شناسی سیاسی ۳. دکتر احمد قریب زاده، درآمدی بر جامعه شناسی سیاسی ۴. دکتر حسین بشیریه، جامعه شناسی سیاسی ۵. دکتر حسین بشیریه، آموزش دانش سیاسی ۶. دکتر حاتم قادری، اندیشه های سیاسی ۷. آلون استانفورد کوهن، تئوریهای انقلاب ۸. دکتر ازغندی، ارتش و سیاست ۹. پروفیسور برتران بدیع، توسعه سیاسی ۱۰. اندروونست، نظریه های دولت ۱۱. دیوید مارش و جری استوکر، روش و نظریه در علوم سیاسی ۱۲. دکتر حاج یوسفی، جزوه کلاسی، دانشگاه شهید بهشتی ۱۳. کیت نش و آلن اسکات، راهنمای جامعه شناسی سیاسی، جلد اول و جلد دوم ۱۴. کیت نش و محمد تقی دلفروز، جامعه شناسی سیاسی معاصر ۱۵. دکتر ملکه یحیی صلاحی، اندیشه های سیاسی غرب در اسلام ۱۶. حمید رضا جلالی پور، نظریه های متأخر جامعه شناسی سیاسی ۱۷. دکتر احمد ساعی، توسعه در مکاتب متعارض ۱۸. پیتر کیوستور، اندیشه های بنیادی در جامعه شناسی ۱۹. تدا اسکاج پل، دولتها و انقلابهای اجتماعی
اندیشه های سیاسی	۱. دکتر طاهری، تاریخ اندیشه های سیاسی در غرب ۲. دکتر عالم، تاریخ فلسفه سیاسی غرب ۳. دکتر صلاحی، تاریخ اندیشه های سیاسی غرب در قرن بیستم ۴. دکتر قادری اندیشه های سیاسی در اسلام و ایران، ۵. دکتر علی ینگدلی؛ اندیشه های سیاسی در غرب ۶. اندیشه های سیاسی در قرن بیستم، دکتر قادری ۷. دکتر حسین بشیریه، لیبرالیسم و محافظه کاری ۸. دکتر حسین بشیریه، تاریخ اندیشه سیاسی در قرن بیستم (مارکسیسم) ۹. داود فیرحی، نظام سیاسی دولت در اسلام ۱۰. حمید عنایت، بنیاد فلسفه سیاسی در غرب ۱۱. داوود فیرحی، قدرت و دانش و مشروعیت ۱۲. مایکل. ب. فاستر، خداوندان اندیشه سیاسی
اصول روابط بین الملل	۱. دکتر سیف زاده، اصول روابط بین الملل [الف و ب] ۲. دکتر سیف زاده، نظریه پردازی در روابط بین الملل ۳. دکتر سیف زاده، نظریه ها و تئوریهای مختلف در روابط بین الملل فردی - جهانی شده ۴. دکتر سیف زاده، ماهیت سیاستگذاری خارجی ۵. دکتر قوام، اصول سیاست خارجی و سیاست بین الملل ۶. دکتر قوام و دکتر افشین زرگر، دولت سازی، ملت سازی و نظریه روابط بین الملل ۷. دکتر قوام، روابط بین الملل ۸. دکتر قوام، جزوه کلاسی اصول روابط بین الملل ۹. دکتر محمود سریع القلم، روش تحقیق در علوم سیاسی و روابط بین الملل ۱۰. داریوش آشوری، دانشنامه سیاسی ۱۱. دکتر هوشنگ عامری، اصول روابط بین الملل ۱۲. غلامرضا بابائی، فرهنگ روابط بین الملل ۱۳. دکتر حمیرا مشیرزاده، تحول در نظریه های روابط بین الملل ۱۴. جان بیلیس و استیو اسمیت، جهانی شدن سیاست: روابط بین الملل در عصر نوین
زبان عمومی	۱. زبان دوره دبیرستان ۲. زبان پیش دانشگاهی ۳. زبان ۲ دوره کارشناسی دانشگاه

جدول شماره ۴ - سایر موارد جزوات دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای سراسری

عنوان درسی	قیمت	تعداد صفحات	توضیح درس	پرسشنامه	دیگر صفحات
مبانی علم سیاست	۱۴۰	۵۰۶	۳۶۶	۱۰۳	۳۷
جامعه شناسی سیاسی	۱۶۰	۶۳۴	۵۲۲	۹۱	۲۱
اندیشه های سیاسی	۱۸۰	۷۶۲	۶۰۱	۱۳۰	۳۱
اصول روابط بین الملل	۱۸۰	۷۴۸	۵۸۲	۱۳۲	۳۴
زبان عمومی	۲۰	۹۰	۷۰	۱۴	۶
هوش و استعداد تحصیلی [دفترچه سوال]	—	۱۸	—	۱۸	—

کل صفحات جزوات دکتری مجموعه علوم سیاسی ۳۷۵۸ = توضیح درس ۲۱۴۱، پرسشنامه ۴۸۸، دیگر صفحات ۱۲۹

کل قیمت جزوات دکتری مجموعه علوم سیاسی ۶۸۰ / ۰۰۰ تومان

جدول شماره ۵ - ظرفیت پذیرش دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای سراسری

دوره	دانشگاه محل تحصیل	ظرفیت پذیرش	ملاحظات
روزانه	دانشگاه امام صادق (ع)	۴	گرایش اندیشه سیاسی
روزانه	دانشگاه تربیت مدرس	۳	گرایش اندیشه سیاسی
روزانه	دانشگاه تهران	۲	گرایش اندیشه سیاسی - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
روزانه	دانشگاه شهید بهشتی - تهران	۵	گرایش اندیشه سیاسی
روزانه	دانشگاه علامه طباطبائی - تهران	۱	گرایش اندیشه سیاسی - پژوهش محور
روزانه	دانشگاه علامه طباطبائی - تهران	۴	گرایش اندیشه سیاسی
روزانه	دانشگاه فردوسی مشهد	۲	گرایش اندیشه سیاسی
روزانه	پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی	۴	گرایش اندیشه سیاسی
روزانه	دانشگاه اصفهان	۳	گرایش جامعه شناسی سیاسی
روزانه	دانشگاه تهران	۲	گرایش جامعه شناسی سیاسی - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
روزانه	دانشگاه رازی - کرمانشاه	۲	گرایش جامعه شناسی سیاسی
روزانه	دانشگاه علامه طباطبائی - تهران	۴	گرایش جامعه شناسی سیاسی
روزانه	دانشگاه علامه طباطبائی - تهران	۱	گرایش جامعه شناسی سیاسی - پژوهش محور
روزانه	دانشگاه یاسوج	۳	گرایش جامعه شناسی سیاسی
روزانه	دانشگاه تهران	۳	گرایش مسائل ایران - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
روزانه	دانشگاه علامه طباطبائی - تهران	۱	گرایش مسائل ایران - پژوهش محور
روزانه	دانشگاه علامه طباطبائی - تهران	۴	گرایش مسائل ایران
روزانه	دانشگاه فردوسی مشهد	۲	گرایش مسائل ایران
روزانه	دانشگاه تهران	۲	گرایش سیاستگذاری عمومی - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
روزانه	دانشگاه اصفهان	۲	روابط بین الملل
روزانه	دانشگاه تربیت مدرس	۳	روابط بین الملل
روزانه	دانشگاه تهران	۸	روابط بین الملل - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
روزانه	دانشگاه شهید بهشتی - تهران	۵	روابط بین الملل
روزانه	دانشگاه علامه طباطبائی - تهران	۵	روابط بین الملل
روزانه	دانشگاه علامه طباطبائی - تهران	۱	روابط بین الملل - پژوهش محور
روزانه	دانشگاه گیلان - رشت	۳	روابط بین الملل
روزانه	دانشگاه تهران	۲	مطالعات منطقه ای - گرایش خاورمیانه - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
روزانه	دانشگاه جامع امام حسین (ع) - تهران	۵	مطالعات منطقه ای - گرایش خاورمیانه
روزانه	دانشگاه تهران	۲	مطالعات منطقه ای - گرایش آسیای مرکزی و قفقاز - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
روزانه	دانشگاه تهران	۲	مطالعات منطقه ای - گرایش اروپا - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
روزانه	دانشگاه تهران	۲	مطالعات منطقه ای - آمریکای شمالی - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
روزانه	دانشگاه شاهد - تهران	۱	مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی - گرایش اندیشه سیاسی رهبران انقلاب اسلامی
روزانه	پژوهشگاه امام خمینی (س) و انقلاب اسلامی	۵	مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی - گرایش اندیشه سیاسی رهبران انقلاب اسلامی
روزانه	دانشگاه شاهد - تهران	۱	مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی - گرایش بازتاب انقلاب اسلامی در جهان اسلام
روزانه	دانشگاه شاهد - تهران	۱	مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی - گرایش جامعه شناسی سیاسی جمهوری اسلامی ایران
روزانه	دانشگاه شاهد - تهران	۱	مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی - گرایش آینده پژوهی انقلاب اسلامی
روزانه	دانشگاه تهران	۲	مطالعات امریکای شمالی - دانشکده مطالعات جهان
نوبت دوم	دانشگاه تربیت مدرس	۱	گرایش اندیشه سیاسی
نوبت دوم	دانشگاه تهران	۲	گرایش اندیشه سیاسی - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
نوبت دوم	دانشگاه فردوسی مشهد	۱	گرایش اندیشه سیاسی
نوبت دوم	دانشگاه اصفهان	۲	گرایش جامعه شناسی سیاسی
نوبت دوم	دانشگاه تهران	۲	گرایش جامعه شناسی سیاسی - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
نوبت دوم	دانشگاه یاسوج	۱	گرایش جامعه شناسی سیاسی
نوبت دوم	دانشگاه تهران	۲	گرایش مسائل ایران - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
نوبت دوم	دانشگاه فردوسی مشهد	۱	گرایش مسائل ایران
نوبت دوم	دانشگاه تهران	۲	گرایش سیاستگذاری عمومی - دانشکده حقوق و علوم سیاسی
نوبت دوم	دانشگاه اصفهان	۲	روابط بین الملل

روابط بین الملل	۱	دانشگاه تربیت مدرس	نوبت دوم
روابط بین الملل - دانشکده حقوق و علوم سیاسی	۴	دانشگاه تهران	نوبت دوم
روابط بین الملل	۱	دانشگاه گیلان - رشت	نوبت دوم
مطالعات منطقه ای - گرایش خاورمیانه - دانشکده حقوق و علوم سیاسی	۲	دانشگاه تهران	نوبت دوم
مطالعات منطقه ای - گرایش آسیای مرکزی و قفقاز - دانشکده حقوق و علوم سیاسی	۲	دانشگاه تهران	نوبت دوم
مطالعات منطقه ای - گرایش اروپا - دانشکده حقوق و علوم سیاسی	۲	دانشگاه تهران	نوبت دوم
مطالعات منطقه ای - گرایش آمریکای شمالی - دانشکده حقوق و علوم سیاسی	۲	دانشگاه تهران	نوبت دوم
مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی - گرایش اندیشه سیاسی رهبران انقلاب اسلامی	۱	دانشگاه شاهد - تهران	نوبت دوم
مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی - گرایش بازتاب انقلاب اسلامی در جهان اسلام	۱	دانشگاه شاهد - تهران	نوبت دوم
مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی - گرایش جامعه شناسی سیاسی جمهوری اسلامی ایران	۱	دانشگاه شاهد - تهران	نوبت دوم
مطالعات آمریکای شمالی - دانشکده مطالعات جهان	۲	دانشگاه تهران	نوبت دوم
انیمال دوم - گرایش اندیشه سیاسی	۵	دانشگاه غیرانتفاعی باقر العلوم (ع) - قم	غیرانتفاعی
گرایش مسائل ایران	۵	دانشگاه غیرانتفاعی مفید - قم	غیرانتفاعی
انیمال دوم - گرایش اندیشه های سیاسی - پردیس خودگردان دانشگاه	۴	دانشگاه علامه طباطبایی - تهران	پردیس خودگردان
انیمال دوم - گرایش جامعه شناسی سیاسی - پردیس خودگردان دانشگاه	۴	دانشگاه علامه طباطبایی - تهران	پردیس خودگردان
انیمال دوم - گرایش مسائل ایران	۴	دانشگاه علامه طباطبایی - تهران	پردیس خودگردان
روابط بین الملل - پردیس خودگردان دانشگاه	۳	دانشگاه شهید بهشتی - تهران	پردیس خودگردان
روابط بین الملل	۵	دانشگاه علامه طباطبایی - تهران	پردیس خودگردان

کل پذیرش دکتری مجموعه علوم سیاسی = ۱۶۸ = روزانه ۱۰۳، نوبت دوم ۳۵، غیرانتفاعی ۱۰، پردیس خودگردان ۲۰

فصل سوم

دکتری علوم سیاسی دانشگاههای آزاد [Ph.D]

رشته علوم سیاسی در مقطع دکتری، در دانشگاههای آزاد دارای گرایش های ذیل است:

۱. علوم سیاسی | علوم سیاسی |
۲. علوم سیاسی | اندیشه های سیاسی |
۳. علوم سیاسی | جامعه شناسی سیاسی |
۴. علوم سیاسی | سیاستگذاری عمومی |
۵. علوم سیاسی | مسائل ایران |
۶. روابط بین الملل

کلیه فارغ التحصیلان و دانشجویان سال آخر کارشناسی ارشد کلیه رشته های دانشگاهی می توانند در آزمون دوره دکتری تخصصی مجموعه علوم سیاسی در دانشگاههای آزاد شرکت نمایند. ثبت نام آزمون دکتری تخصصی دانشگاههای آزاد (Ph.D) به صورت اینترنتی و پس از انتشار دفترچه راهنمای آن در سایت این دانشگاه، به نشانی www.azmoon.org انجام می شود.^۱

اینک در ادامه به تفکیک به شرح گرایش های دکتری علوم سیاسی در دانشگاههای آزاد می پردازیم:

^۱. ثبت نام آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی دانشگاههای آزاد سال ۱۳۹۵: روزهای ۱۶ آذر الی ۲ دی ماه ۱۳۹۴

تاریخ برگزاری آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی دانشگاههای آزاد سال ۱۳۹۵: روز ۹ بهمن ماه ۱۳۹۴

تاریخ اعلام نتایج آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی دانشگاههای آزاد سال ۱۳۹۵: شهریور ماه ۱۳۹۵

علوم سیاسی

[یا گرایش علوم سیاسی]

جدول شماره ۱ - مواد درسی دکتری علوم سیاسی با گرایش علوم سیاسی ، دانشگاههای آزاد

ردیف	مواد درسی	صورت
۱	اصول روابط بین الملل	۱
۲	جامعه شناسی سیاسی	۱
۳	اندیشه های سیاسی	۱
۴	تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱
۵	تاریخ سیاست خارجی ایران [روابط خارجی]	۱
۶	جهان سوم	۱
۷	سیاستگذاری عمومی [این درس فاقد جزوه است]	۱
۸	متون انگلیسی : تخصصی	۱

جدول شماره ۲ - تعداد و سرفصلهای جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش علوم سیاسی ، دانشگاههای آزاد

نام درس	سرفصل
اصول روابط بین الملل	۱. کلیات در اصول روابط بین الملل ۲. بررسی نظام ها در روابط بین الملل ۳. بازیگران در روابط بین الملل ۴. سیاست گذاری خارجی ۵. همگرایی و تعارض در روابط بین الملل
جامعه شناسی سیاسی	۱. کلیات جامعه شناسی سیاسی ۲. چارچوب های نظری در جامعه شناسی سیاسی ۳. نیروهای اجتماعی ۴. دولت و جوامع سیاسی ۵. از تضاد تا همگونی
اندیشه های سیاسی	۱. اندیشه های سیاسی در قرون قدیم ۲. اندیشه های سیاسی در قرون وسطی و جدید ۳. اندیشه های سیاسی در قرن معاصر [۱۸-۱۹] ۴. اندیشه های سیاسی در قرون معاصر [۲۰] ۵. اندیشه های سیاسی در اسلام
تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱. تاریخ تحولات سیاسی اجتماعی ایران در آغاز سلسله صفویه ۲. تحولات ایران از شکل گیری انقلاب مشروطه تا شکست مشروطه ۳. تحولات دوران ظهور تا سقوط رضاشاه ۴. تحولات سیاسی اجتماعی ایران در دوران محمدرضا پهلوی ۵. سقوط پهلوی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران
تاریخ سیاست خارجی	۱. سیاست خارجی ایران در دوران صفویه ۲. سیاست خارجی ایران در دوران قاجاریه ۳. سیاست خارجی ایران از پایان جنگ جهانی اول تا پایان جنگ جهانی دوم ۴. از سالهای جنگ سرد تا خرداد ۴۲ ۵. سیاست خارجی ایران از سال ۵۷- ۴۲
جهان سوم	۱. توسعه و جایگاه آن در ایران ۲. مدلها و مبانی توسعه ۳. نگرش های سیاسی و فرهنگی در جهان سوم ۴. جهان سوم و نظام بین الملل ۵. امپریالیسم و نظام بین الملل
متون انگلیسی	1. BASIC OF POLITICAL SCIENCE 2. POLITICAL IDEOLOGIES 3. POLITICAL INSTITUTION 4. INTERNATIONAL RELATIONS 5. INTERNATIONAL LAW Annex - GENERAL ENGLISH

جدول شماره ۳ - منابع استفاده شده جهت تدوین جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش علوم سیاسی، دانشگاههای آزاد

دروسی	منابع
اصول روابط بین الملل	۱. دکتر سیف زاده، اصول روابط بین الملل [الف و ب] ۲. دکتر سیف زاده، نظریه پردازی در روابط بین الملل ۳. دکتر سیف زاده، نظریه ها و تئوریهای مختلف در روابط بین الملل فردی - جهانی شده ۴. دکتر سیف زاده، ماهیت سیاستگذاری خارجی ۵. دکتر قوام، اصول سیاست خارجی و سیاست بین الملل ۶. دکتر قوام و دکتر افشین زرگر، دولت سازی، ملت سازی و نظریه روابط بین الملل ۷. دکتر قوام، روابط بین الملل ۸. دکتر قوام، جزوه کلاسی اصول روابط بین الملل ۹. دکتر محمود سریع القلم، روش تحقیق در علوم سیاسی و روابط بین الملل ۱۰. داریوش آشوری، دانشنامه سیاسی ۱۱. دکتر هوشنگ عامری، اصول روابط بین الملل ۱۲. غلامرضا بابائی، فرهنگ روابط بین الملل ۱۳. دکتر حمیرا مشیرزاده، تحول در نظریه های روابط بین الملل ۱۴. جان بیلیس و استیو اسمیت، جهانی شدن سیاست: روابط بین الملل در عصر نوین
جامعه شناسی سیاسی	۱. موریس دوورژه، بایسته های جامعه شناسی سیاسی ۲. موریس دوورژه، جامعه شناسی سیاسی ۳. دکتر احمد قریب زاده، درآمدی بر جامعه شناسی سیاسی ۴. دکتر حسین بشیریه، جامعه شناسی سیاسی ۵. دکتر حسین بشیریه، آموزش دانش سیاسی ۶. دکتر حاتم قادری، اندیشه های سیاسی ۷. آلون استانفورد کوهن، تئوریهای انقلاب ۸. دکتر ازغندی، ارتش و سیاست ۹. پروفیسور برتران بدیع، توسعه سیاسی ۱۰. اندرووینست، نظریه های دولت ۱۱. دیوید مارش و جری استوکر، روش و نظریه در علوم سیاسی ۱۲. دکتر حاج یوسفی، جزوه کلاسی، دانشگاه شهید بهشتی ۱۳. کیت نش و آلن اسکات، راهنمای جامعه شناسی سیاسی، جلد اول و جلد دوم ۱۴. کیت نش و محمد تقی دلفروز، جامعه شناسی سیاسی معاصر ۱۵. دکتر ملک یحیی صلاحی، اندیشه های سیاسی غرب در اسلام ۱۶. حمید رضا جلالی پور، نظریه های متأخر جامعه شناسی سیاسی ۱۷. دکتر احمد ساعی، توسعه در مکاتب متعارض ۱۸. پیتر کیویستور، اندیشه های بنیادی در جامعه شناسی ۱۹. تدا اسکاج پل، دولتها و انقلابهای اجتماعی
اندیشه های سیاسی	۱. دکتر طاهری، تاریخ اندیشه های سیاسی در غرب ۲. دکتر عالم، تاریخ فلسفه سیاسی غرب ۳. دکتر صلاحی، تاریخ اندیشه های سیاسی غرب در قرن بیستم ۴. دکتر قادری اندیشه های سیاسی در اسلام و ایران، ۵. دکتر علی یگدلی؛ اندیشه های سیاسی در غرب ۶. اندیشه های سیاسی در قرن بیستم، دکتر قادری ۷. دکتر حسین بشیریه، لیبرالیسم و محافظه کاری ۸. دکتر حسین بشیریه، تاریخ اندیشه سیاسی در قرن بیستم (مارکسیسم) ۹. داود فیرحی، نظام سیاسی دولت در اسلام ۱۰. حمید عنایت، بنیاد فلسفه سیاسی در غرب ۱۱. داود فیرحی، قدرت و دانش و مشروعیت ۱۲. مایکل ب. فاستر، خداوندان اندیشه سیاسی
تحولات سیاسی، اجتماعی	۱. دکتر صادق زیبا کلام، سنت و مدرنیته ۲. دکتر صادق زیبا کلام، ما چگونه ما شدیم ۳. دکتر صادق زیبا کلام، مقدمه ای بر انقلاب اسلامی ایران ۴. دکتر علیرضا ازغندی، ناکارآمدی نخبگان سیاسی ایران بین دو انقلاب ۵. جان فوران، تاریخ تحولات اجتماعی ایران ۶. دکتر منوچهر محمدی، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۷. دکتر هوشنگ مهدوی، سیاست خارجی ایران دوران پهلوی ۸. دکتر ازغندی، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۹. مهدی ملک زاده، تاریخ انقلاب مشروطیت ۱۰. جلال الدین مدنی، تاریخ سیاسی اجتماعی ایران ۱۱. احمد اشرف، موانع رشد سرمایه داری در ایران ۱۲. داریوش آشوری، دانشنامه سیاسی ۱۳. دکتر علیرضا ازغندی، جامعه شناسی سیاسی ۱۴. جان فوران، مقاومت شکننده
تاریخ سیاست خارجی	۱. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی، سیاست خارجی ایران در دوران پهلوی ۲. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی، روابط خارجی ایران از ابتدای دوران صفویه تا پایان جنگ جهانی دوم ۳. دکتر علیرضا ازغندی، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۴. دکتر ازغندی، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۵. محمود طلوعی، فرهنگ سیاسی ۶. دکتر محمدی، سیاست خارجه جمهوری اسلامی ایران ۷. داریوش استواری، دانشنامه سیاسی ۸. دکتر حسین بشیریه، جامعه شناسی سیاسی ۹. پروفیسور روح الله رمضانی، چارچوبی تحلیلی برای بررسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۱۰. دکتر سید حسین سیف زاده، سیاست خارجی ایران
جهان سوم	۱. دکتر احمد ساعی، مسائل سیاسی و اقتصادی جهان سوم ۲. دکتر احمد ساعی، نظریه توسعه و توسعه یافتگی ۳. دکتر احمد ساعی، درآمدی بر شناخت مسائل اقتصادی - سیاسی جهان سوم ۴. دکتر محمد سریع القلم، عقلانیت و آینده توسعه یافتگی ایران ۵. دکتر احمد ساعی، توسعه در مکاتب متعارض ۶. دکتر احمد ساعی، نظریه های امپریالیسم ۷. دکتر احمد ساعی، جهانی شدن جنوب ۸. دکتر احمد ساعی، نظریه های توسعه و توسعه یافتگی ۹. دکتر موثقی، نوسازی و توسعه ۱۰. دکتر محمود سریع القلم، جهان سوم، توسعه و نظام بین الملل
متون انگلیسی	1.The international relations " plano " 2.Dictionary of politics " oxford " 3. Political texts 1,2 "Dr.Hormoz Davarpanah "

جدول شماره ۴ - سایر موارد جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش علوم سیاسی، دانشگاههای آزاد

عنوان درسی	قیمت	تعداد صفحات	توضیح درس	پرستشنامه	دیگر صفحات
اصول روابط بین الملل	۱۸۰	۷۴۸	۵۸۲	۱۳۲	۳۴
جامعه شناسی سیاسی	۱۶۰	۶۳۴	۵۲۲	۹۱	۲۱
اندیشه های سیاسی	۱۸۰	۷۶۲	۶۰۱	۱۳۰	۳۱
تاریخ تحولات سیاسی، اجتماعی	۱۸۰	۷۵۴	۶۱۸	۹۵	۴۱
تاریخ سیاست خارجی	۱۲۰	۴۱۰	۳۳۵	۴۳	۳۲
جهان سوم	۱۶۰	۵۳۰	۳۶۳	۱۳۳	۳۴
متون انگلیسی	۱۰۰	۳۱۲	۱۸۲	۱۱۰	۲۰

کل صفحات جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش علوم سیاسی ۴۱۵۰ = توضیح درس ۳۲۰۳، پرستشنامه ۷۳۴، دیگر صفحات ۲۱۳

کل قیمت جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش علوم سیاسی ۱/۰۸۰/۰۰۰ تومان

علوم سیاسی

[با گرایش اندیشه های سیاسی]

جدول شماره ۱ - مواد درسی دکتری علوم سیاسی با گرایش اندیشه های سیاسی ، دانشگاههای آزاد

ردیف	مواد درسی	ساعت
۱	اصول روابط بین الملل	۱
۲	جامعه شناسی سیاسی	۱
۳	اندیشه های سیاسی	۲
۴	تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱
۵	تاریخ سیاست خارجی ایران (روابط خارجی)	۱
۶	جهان سوم	۱
۷	متون انگلیسی : تخصصی	۱

جدول شماره ۲ - تعداد و سرفصلهای جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش اندیشه های سیاسی ، دانشگاههای آزاد

نام درسی	سرفصل
اصول روابط بین الملل	۱. کلیات در اصول روابط بین الملل ۲. بررسی نظام ها در روابط بین الملل ۳. بازیگران در روابط بین الملل ۴. سیاست گذاری خارجی ۵. همگرایی و تعارض در روابط بین الملل
جامعه شناسی سیاسی	۱. کلیات جامعه شناسی سیاسی ۲. چارچوب های نظری در جامعه شناسی سیاسی ۳. نیروهای اجتماعی ۴. دولت و جوامع سیاسی ۵. از تضاد تا همگرایی
اندیشه های سیاسی	۱. اندیشه های سیاسی در قرون قدیم ۲. اندیشه های سیاسی در قرون وسطی و جدید ۳. اندیشه های سیاسی در قرن معاصر [۱۸-۱۹] ۴. اندیشه های سیاسی در قرون معاصر [۲۰] ۵. اندیشه های سیاسی در اسلام
تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱. تاریخ تحولات سیاسی اجتماعی ایران در آغاز سلسله صفویه ۲. تحولات ایران از شکل گیری انقلاب مشروطه تا شکست مشروطه ۳. تحولات دوران ظهور تا سقوط رضاشاه ۴. تحولات سیاسی اجتماعی ایران در دوران محمدرضا پهلوی ۵. سقوط پهلوی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران
تاریخ سیاست خارجی	۱. سیاست خارجی ایران در دوران صفویه ۲. سیاست خارجی ایران در دوران قاجاریه ۳. سیاست خارجی ایران از پایان جنگ جهانی اول تا پایان جنگ جهانی دوم ۴. از سالهای جنگ سرد تا خرداد ۴۲ ۵. سیاست خارجی ایران از سال ۵۷- ۴۲
جهان سوم	۱. توسعه و جایگاه آن در ایران ۲. مدلها و مبانی توسعه ۳. تکرش های سیاسی و فرهنگی در جهان سوم ۴. جهان سوم و نظام بین الملل ۵. امپریالیسم و نظام بین الملل
متون انگلیسی	1. BASIC OF POLITICAL SCIENCE 2. POLITICAL IDEOLOGIES 3. POLITICAL INSTITUTION 4. INTERNATIONAL RELATIONS 5. INTERNATIONAL LAW Annex - GENERAL ENGLISH

جدول شماره ۳ - منابع استفاده شده جهت تدوین جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش اندیشه های سیاسی ، دانشگاه های آزاد

دروسی	منابع
اصول روابط بین الملل	۱. دکتر سیف زاده ، اصول روابط بین الملل [الف و ب] ۲. دکتر سیف زاده ، نظریه پردازی در روابط بین الملل ۳. دکتر سیف زاده ، نظریه ها و تئوریهای مختلف در روابط بین الملل فردی - جهانی شده ۴. دکتر سیف زاده ، ماهیت سیاستگذاری خارجی ۵. دکتر قوام ، اصول سیاست خارجی و سیاست بین الملل ۶. دکتر قوام و دکتر افشین زرگر ، دولت سازی ، ملت سازی و نظریه روابط بین الملل ۷. دکتر قوام ، روابط بین الملل ۸. دکتر قوام ، جزوه کلاسی اصول روابط بین الملل ۹. دکتر محمود سریع القلم ، روش تحقیق در علوم سیاسی و روابط بین الملل ۱۰. داریوش آشوری ، دانشنامه سیاسی ۱۱. دکتر هوشنگ عامری ، اصول روابط بین الملل ۱۲. غلامرضا بابائی ، فرهنگ روابط بین الملل ۱۳. دکتر حمیرا مشیرزاده ، تحول در نظریه های روابط بین الملل ۱۴. جان بیلیس و استیو اسمیت ، جهانی شدن سیاست : روابط بین الملل در عصر نوین
جامعه شناسی سیاسی	۱. موریس دوورژه ، بایسته های جامعه شناسی سیاسی ۲. موریس دوورژه ، جامعه شناسی سیاسی ۳. دکتر احمد قریب زاده ، درآمدی بر جامعه شناسی سیاسی ۴. دکتر حسین بشیریه ، جامعه شناسی سیاسی ۵. دکتر حسین بشیریه ، آموزش دانش سیاسی ۶. دکتر حاتم قادری ، اندیشه های سیاسی ۷. آلون استانفورد کوهن ، تئوریهای انقلاب ۸. دکتر ازغندی ، ارتش و سیاست ۹. پروفیسور برتران بدیع ، توسعه سیاسی ۱۰. اندرووینست ، نظریه های دولت ۱۱. دیوید مارش و جری استوکر ، روش و نظریه در علوم سیاسی ۱۲. دکتر حاج یوسفی ، جزوه کلاسی ، دانشگاه شهید بهشتی ۱۳. کیت نش و آلن اسکات ، راهنمای جامعه شناسی سیاسی ، جلد اول و جلد دوم ۱۴. کیت نش و محمد تقی دلفروز ، جامعه شناسی سیاسی معاصر ۱۵. دکتر ملک یحیی صلاحی ، اندیشه های سیاسی غرب در اسلام ۱۶. حمید رضا جلالی پور ، نظریه های متأخر جامعه شناسی سیاسی ۱۷. دکتر احمد ساعی ، توسعه در مکاتب متعارض ۱۸. پیتر کیویستور ، اندیشه های بنیادی در جامعه شناسی ۱۹. تدا اسکاج پل ، دولتها و انقلابهای اجتماعی
اندیشه های سیاسی	۱. دکتر طاهری ، تاریخ اندیشه های سیاسی در غرب ۲. دکتر عالم ، تاریخ فلسفه سیاسی غرب ۳. دکتر صلاحی ، تاریخ اندیشه های سیاسی غرب در قرن بیستم ۴. دکتر قادری اندیشه های سیاسی در اسلام و ایران ، ۵. دکتر علی یگدلی ؛ اندیشه های سیاسی در غرب ۶. اندیشه های سیاسی در قرن بیستم ، دکتر قادری ۷. دکتر حسین بشیریه ، لیبرالیسم و محافظه کاری ۸. دکتر حسین بشیریه ، تاریخ اندیشه سیاسی در قرن بیستم (مارکسیسم) ۹. داود فیرحی ، نظام سیاسی دولت در اسلام ۱۰. حمید عنایت ، بنیاد فلسفه سیاسی در غرب ۱۱. داود فیرحی ، قدرت و دانش و مشروعیت ۱۲. مایکل . ب . فاستر ، خداوندان اندیشه سیاسی
تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱. دکتر صادق زیبا کلام ، سنت و مدرنیته ۲. دکتر صادق زیبا کلام ، ما چگونه ما شدیم ۳. دکتر صادق زیبا کلام ، مقدمه ای بر انقلاب اسلامی ایران ۴. دکتر علیرضا ازغندی ، ناکارآمدی نخبگان سیاسی ایران بین دو انقلاب ۵. جان فوران ، تاریخ تحولات اجتماعی ایران ۶. دکتر منوچهر محمدی ، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۷. دکتر هوشنگ مهدوی ، سیاست خارجی ایران دوران پهلوی ۸. دکتر ازغندی ، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۹. مهدی ملک زاده ، تاریخ انقلاب مشروطیت ۱۰. جلال الدین مدنی ، تاریخ سیاسی اجتماعی ایران ۱۱. احمد اشرف ، موانع رشد سرمایه داری در ایران ۱۲. داریوش آشوری ، دانشنامه سیاسی ۱۳. دکتر علیرضا ازغندی ، جامعه شناسی سیاسی ۱۴. جان فوران ، مقاومت شکننده
تاریخ سیاست خارجی	۱. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی ، سیاست خارجی ایران در دوران پهلوی ۲. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی ، روابط خارجی ایران از ابتدای دوران صفویه تا پایان جنگ جهانی دوم ۳. دکتر علیرضا ازغندی ، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۴. دکتر ازغندی ، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۵. محمود طلوعی ، فرهنگ سیاسی ۶. دکتر محمدی ، سیاست خارجه جمهوری اسلامی ایران ۷. داریوش استواری ، دانشنامه سیاسی ۸. دکتر حسین بشیریه ، جامعه شناسی سیاسی ۹. پروفیسور روح الله رضائی ، چارچوبی تحلیلی برای بررسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۱۰. دکتر سید حسین سیف زاده ، سیاست خارجی ایران
جهان سوم	۱. دکتر احمد ساعی ، مسائل سیاسی و اقتصادی جهان سوم ۲. دکتر احمد ساعی ، نظریه توسعه و توسعه یافتگی ۳. دکتر احمد ساعی ، درآمدی بر شناخت مسائل اقتصادی - سیاسی جهان سوم ۴. دکتر محمد سریع القلم ، عقلانیت و آینده توسعه یافتگی ایران ۵. دکتر احمد ساعی ، توسعه در مکاتب متعارض ۶. دکتر احمد ساعی ، نظریه های امپریالیسم ۷. دکتر احمد ساعی ، جهانی شدن جنوب ۸. دکتر احمد ساعی ، نظریه های توسعه و توسعه یافتگی ۹. دکتر موثقی ، نوسازی و توسعه ۱۰. دکتر محمود سریع القلم ، جهان سوم ، توسعه و نظام بین الملل
متون انگلیسی	1.The international relations " plano " 2.Dictionary of politics " oxford " 3. Political texts 1,2 "Dr.Hormoz Davarpanah "

جدول شماره ۴ - سایر موارد جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش اندیشه های سیاسی ، دانشگاه های آزاد

عنوان درسی	قیمت	تعداد صفحات	توضیح درس	پرستشنامه	دیگر صفحات
اصول روابط بین الملل	۱۸۰	۷۴۸	۵۸۲	۱۳۲	۳۴
جامعه شناسی سیاسی	۱۶۰	۶۳۴	۵۲۲	۹۱	۲۱
اندیشه های سیاسی	۱۸۰	۷۶۲	۶۰۱	۱۳۰	۳۱
تاریخ تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱۸۰	۷۵۴	۶۱۸	۹۵	۴۱
تاریخ سیاست خارجی	۱۲۰	۴۱۰	۳۳۵	۴۳	۳۲
جهان سوم	۱۶۰	۵۳۰	۳۶۳	۱۳۳	۳۴
متون انگلیسی	۱۰۰	۳۱۲	۱۸۲	۱۱۰	۲۰

کل صفحات جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش اندیشه های سیاسی ۴۱۵۰ = توضیح درس ۳۲۰۳ ، پرستشنامه ۷۳۴ ، دیگر صفحات ۲۱۳

کل قیمت جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش اندیشه سیاسی ۱/۰۸۰/۰۰۰ تومان

جدول شماره ۵ - محل های پذیرش دکتری علوم سیاسی با گرایش اندیشه های سیاسی ، دانشگاه های آزاد

کد	عنوان محل دانشگاهی	جنس پذیرش
۱۰۲	واحد تبریز - استان آذربایجان شرقی	زن و مرد
۱۴۱	واحد تهران جنوب - استان تهران	زن و مرد
۱۰۱	واحد تهران مرکزی - استان تهران	زن و مرد
۱۵۸	واحد چالوس - استان مازندران	زن و مرد
۱۹۷	واحد شهرضا - استان اصفهان	زن و مرد
۱۲۳	واحد علوم و تحقیقات - استان تهران	زن و مرد

علوم سیاسی

[با گرایش جامعه شناسی سیاسی]

جدول شماره ۱ - مواد درسی دکتری علوم سیاسی با گرایش جامعه شناسی سیاسی ، دانشگاه های آزاد

ردیف	مواد درسی	نمره
۱	اصول روابط بین الملل	۱
۲	جامعه شناسی سیاسی	۲
۳	اندیشه های سیاسی	۱
۴	تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱
۵	تاریخ سیاست خارجی ایران (روابط خارجی)	۱
۶	جهان سوم	۱
۸	متون انگلیسی : تخصصی	۱

جدول شماره ۲ - تعداد و سرفصلهای جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش جامعه شناسی سیاسی ، دانشگاه های آزاد

نام درسی	سرفصل
اصول روابط بین الملل	۱. کلیات در اصول روابط بین الملل ۲. بررسی نظام ها در روابط بین الملل ۳. بازیگران در روابط بین الملل ۴. سیاست گذاری خارجی ۵. همگرایی و تعارض در روابط بین الملل
جامعه شناسی سیاسی	۱. کلیات جامعه شناسی سیاسی ۲. چارچوب های نظری در جامعه شناسی سیاسی ۳. نیروهای اجتماعی ۴. دولت و جوامع سیاسی ۵. از تضاد تا همگونی
اندیشه های سیاسی	۱. اندیشه های سیاسی در قرون قدیم ۲. اندیشه های سیاسی در قرون وسطی و جدید ۳. اندیشه های سیاسی در قرن معاصر [۱۸-۱۹] ۴. اندیشه های سیاسی در قرون معاصر [۲۰] ۵. اندیشه های سیاسی در اسلام
تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱. تاریخ تحولات سیاسی اجتماعی ایران در آغاز سلسله صفویه ۲. تحولات ایران از شکل گیری انقلاب مشروطه تا شکست مشروطه ۳. تحولات دوران ظهور تا سقوط رضاشاه ۴. تحولات سیاسی اجتماعی ایران در دوران محمدرضا پهلوی ۵. سقوط پهلوی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران
تاریخ سیاست خارجی	۱. سیاست خارجی ایران در دوران صفویه ۲. سیاست خارجی ایران در دوران قاجاریه ۳. سیاست خارجی ایران از پایان جنگ جهانی اول تا پایان جنگ جهانی دوم ۴. از سالهای جنگ سرد تا خرداد ۴۲ ۵. سیاست خارجی ایران از سال ۵۷- ۴۲
جهان سوم	۱. توسعه و جایگاه آن در ایران ۲. مدلها و مبانی توسعه ۳. تگرش های سیاسی و فرهنگی در جهان سوم ۴. جهان سوم و نظام بین الملل ۵. امپریالیسم و نظام بین الملل
متون انگلیسی	1. BASIC OF POLITICAL SCIENCE 2. POLITICAL IDEOLOGIES 3. POLITICAL INSTITUTION 4. INTERNATIONAL RELATIONS 5. INTERNATIONAL LAW Annex - GENERAL ENGLISH

جدول شماره ۳ - منابع استفاده شده جهت تدوین جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش جامعه شناسی سیاسی، دانشگاههای آزاد

دروسی	منابع
اصول روابط بین الملل	۱. دکتر سیف زاده، اصول روابط بین الملل [الف و ب] ۲. دکتر سیف زاده، نظریه پردازی در روابط بین الملل ۳. دکتر سیف زاده، نظریه ها و تئوریهای مختلف در روابط بین الملل فردی - جهانی شده ۴. دکتر سیف زاده، ماهیت سیاستگذاری خارجی ۵. دکتر قوام، اصول سیاست خارجی و سیاست بین الملل ۶. دکتر قوام و دکتر افشین زرگر، دولت سازی، ملت سازی و نظریه روابط بین الملل ۷. دکتر قوام، روابط بین الملل ۸. دکتر قوام، جزوه کلاسی اصول روابط بین الملل ۹. دکتر محمود سریع القلم، روش تحقیق در علوم سیاسی و روابط بین الملل ۱۰. داریوش آشوری، دانشنامه سیاسی ۱۱. دکتر هوشنگ عامری، اصول روابط بین الملل ۱۲. غلامرضا بابائی، فرهنگ روابط بین الملل ۱۳. دکتر حمیرا مشیرزاده، تحول در نظریه های روابط بین الملل ۱۴. جان بیلیس و استیو اسمیت، جهانی شدن سیاست: روابط بین الملل در عصر نوین
جامعه شناسی سیاسی	۱. موریس دوورژه، بایسته های جامعه شناسی سیاسی ۲. موریس دوورژه، جامعه شناسی سیاسی ۳. دکتر احمد قریب زاده، درآمدی بر جامعه شناسی سیاسی ۴. دکتر حسین بشیریه، جامعه شناسی سیاسی ۵. دکتر حسین بشیریه، آموزش دانش سیاسی ۶. دکتر حاتم قادری، اندیشه های سیاسی ۷. آلون استانفورد کوهن، تئوریهای انقلاب ۸. دکتر ازغندی، ارتش و سیاست ۹. پروفیسور برتران بدیع، توسعه سیاسی ۱۰. اندرووینست، نظریه های دولت ۱۱. دیوید مارش و جری استوکر، روش و نظریه در علوم سیاسی ۱۲. دکتر حاج یوسفی، جزوه کلاسی، دانشگاه شهید بهشتی ۱۳. کیت نش و آلن اسکات، راهنمای جامعه شناسی سیاسی، جلد اول و جلد دوم ۱۴. کیت نش و محمد تقی دلفروز، جامعه شناسی سیاسی معاصر ۱۵. دکتر ملک یحیی صلاحی، اندیشه های سیاسی غرب در اسلام ۱۶. حمید رضا جلالی پور، نظریه های متأخر جامعه شناسی سیاسی ۱۷. دکتر احمد ساعی، توسعه در مکاتب متعارض ۱۸. پیتر کیویستور، اندیشه های بنیادی در جامعه شناسی ۱۹. تدا اسکاج پل، دولتها و انقلابهای اجتماعی
اندیشه های سیاسی	۱. دکتر طاهری، تاریخ اندیشه های سیاسی در غرب ۲. دکتر عالم، تاریخ فلسفه سیاسی غرب ۳. دکتر صلاحی، تاریخ اندیشه های سیاسی غرب در قرن بیستم ۴. دکتر قادری اندیشه های سیاسی در اسلام و ایران، ۵. دکتر علی یگدلی؛ اندیشه های سیاسی در غرب ۶. اندیشه های سیاسی در قرن بیستم، دکتر قادری ۷. دکتر حسین بشیریه، لیبرالیسم و محافظه کاری ۸. دکتر حسین بشیریه، تاریخ اندیشه سیاسی در قرن بیستم (مارکسیسم) ۹. داود فیرحی، نظام سیاسی دولت در اسلام ۱۰. حمید عنایت، بنیاد فلسفه سیاسی در غرب ۱۱. داود فیرحی، قدرت و دانش و مشروعیت ۱۲. مایکل. ب. فاستر، خداوندان اندیشه سیاسی
تحولات سیاسی، اجتماعی	۱. دکتر صادق زیبا کلام، سنت و مدرنیته ۲. دکتر صادق زیبا کلام، ما چگونه ما شدیم ۳. دکتر صادق زیبا کلام، مقدمه ای بر انقلاب اسلامی ایران ۴. دکتر علیرضا ازغندی، ناکارآمدی نخبگان سیاسی ایران بین دو انقلاب ۵. جان فوران، تاریخ تحولات اجتماعی ایران ۶. دکتر منوچهر محمدی، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۷. دکتر هوشنگ مهدوی، سیاست خارجی ایران دوران پهلوی ۸. دکتر ازغندی، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۹. مهدی ملک زاده، تاریخ انقلاب مشروطیت ۱۰. جلال الدین مدنی، تاریخ سیاسی اجتماعی ایران ۱۱. احمد اشرف، موانع رشد سرمایه داری در ایران ۱۲. داریوش آشوری، دانشنامه سیاسی ۱۳. دکتر علیرضا ازغندی، جامعه شناسی سیاسی ۱۴. جان فوران، مقاومت شکننده
تاریخ سیاست خارجی	۱. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی، سیاست خارجی ایران در دوران پهلوی ۲. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی، روابط خارجی ایران از ابتدای دوران صفویه تا پایان جنگ جهانی دوم ۳. دکتر علیرضا ازغندی، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۴. دکتر ازغندی، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۵. محمود طلوعی، فرهنگ سیاسی ۶. دکتر محمدی، سیاست خارجه جمهوری اسلامی ایران ۷. داریوش استواری، دانشنامه سیاسی ۸. دکتر حسین بشیریه، جامعه شناسی سیاسی ۹. پروفیسور روح الله رضائی، چارچوبی تحلیلی برای بررسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۱۰. دکتر سید حسین سیف زاده، سیاست خارجی ایران
جهان سوم	۱. دکتر احمد ساعی، مسائل سیاسی و اقتصادی جهان سوم ۲. دکتر احمد ساعی، نظریه توسعه و توسعه یافتگی ۳. دکتر احمد ساعی، درآمدی بر شناخت مسائل اقتصادی - سیاسی جهان سوم ۴. دکتر محمد سریع القلم، عقلانیت و آینده توسعه یافتگی ایران ۵. دکتر احمد ساعی، توسعه در مکاتب متعارض ۶. دکتر احمد ساعی، نظریه های امپریالیسم ۷. دکتر احمد ساعی، جهانی شدن جنوب ۸. دکتر احمد ساعی، نظریه های توسعه و توسعه یافتگی ۹. دکتر موثقی، نوسازی و توسعه ۱۰. دکتر محمود سریع القلم، جهان سوم، توسعه و نظام بین الملل
متون انگلیسی	1.The international relations " plano " 2.Dictionary of politics " oxford " 3. Political texts 1,2 "Dr.Hormoz Davarpanah "

جدول شماره ۴ - سایر موارد جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش جامعه شناسی سیاسی، دانشگاههای آزاد

عنوان درسی	قیمت	تعداد صفحات	توضیح درس	پرستشنامه	دیگر صفحات
اصول روابط بین الملل	۱۸۰	۷۴۸	۵۸۲	۱۳۲	۳۴
جامعه شناسی سیاسی	۱۶۰	۶۳۴	۵۲۲	۹۱	۲۱
اندیشه های سیاسی	۱۸۰	۷۶۲	۶۰۱	۱۳۰	۳۱
تاریخ تحولات سیاسی، اجتماعی	۱۸۰	۷۵۴	۶۱۸	۹۵	۴۱
تاریخ سیاست خارجی	۱۲۰	۴۱۰	۳۳۵	۴۳	۳۲
جهان سوم	۱۶۰	۵۳۰	۳۶۳	۱۳۳	۳۴
متون انگلیسی	۱۰۰	۳۱۲	۱۸۲	۱۱۰	۲۰

کل صفحات جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش جامعه شناسی سیاسی ۴۱۵۰ = توضیح درس ۳۲۰۳، پرستشنامه ۷۳۴، دیگر صفحات ۲۱۳

کل قیمت جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش جامعه شناسی سیاسی ۱/۰۸۰/۰۰۰ تومان

جدول شماره ۵ - محل های پذیرش دکتری علوم سیاسی با گرایش جامعه شناسی سیاسی ، دانشگاه های آزاد

کد	عنوان محل دانشگاهی	جنس پذیرش
۱۰۲	واحد تبریز - استان آذربایجان شرقی	زن و مرد
۱۴۱	واحد تهران جنوب - استان تهران	زن و مرد
۱۰۱	واحد تهران مرکزی - استان تهران	زن و مرد
۱۹۷	واحد شهرضا - استان اصفهان	زن و مرد
۱۲۳	واحد علوم و تحقیقات - استان تهران	زن و مرد

علوم سیاسی

[با گرایش سیاستگذاری عمومی]

جدول شماره ۱ - مواد درسی دکتری علوم سیاسی با گرایش سیاستگذاری عمومی، دانشگاههای آزاد

ردیف	مواد درسی	صورت
۱	اصول روابط بین الملل	۱
۲	جامعه شناسی سیاسی	۱
۳	اندیشه های سیاسی	۱
۴	تحولات سیاسی، اجتماعی	۱
۵	تاریخ سیاست خارجی ایران روابط خارجی	۱
۶	سیاستگذاری عمومی این درس فاقد جزوه است	۲
۷	جهان سوم	۱
۸	متون انگلیسی: تخصصی	۱

جدول شماره ۲ - تعداد و سرفصلهای جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش سیاستگذاری عمومی، دانشگاههای آزاد

نام دروس	سرفصل
اصول روابط بین الملل	۱. کلیات در اصول روابط بین الملل ۲. بررسی نظام ها در روابط بین الملل ۳. بازیگران در روابط بین الملل ۴. سیاست گذاری خارجی ۵. همگرایی و تعارض در روابط بین الملل
جامعه شناسی سیاسی	۱. کلیات جامعه شناسی سیاسی ۲. چارچوب های نظری در جامعه شناسی سیاسی ۳. نیروهای اجتماعی ۴. دولت و جوامع سیاسی ۵. از تضاد تا همگونی
اندیشه های سیاسی	۱. اندیشه های سیاسی در قرون قدیم ۲. اندیشه های سیاسی در قرون وسطی و جدید ۳. اندیشه های سیاسی در قرن معاصر [۱۸-۱۹] ۴. اندیشه های سیاسی در قرون معاصر [۲۰] ۵. اندیشه های سیاسی در اسلام
تحولات سیاسی، اجتماعی	۱. تاریخ تحولات سیاسی اجتماعی ایران در آغاز سلسله صفویه ۲. تحولات ایران از شکل گیری انقلاب مشروطه تا سکت مشروطه ۳. تحولات دوران ظهور تا سقوط رضاشاه ۴. تحولات سیاسی اجتماعی ایران در دوران محمدرضا پهلوی ۵. سقوط پهلوی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران
تاریخ سیاست خارجی	۱. سیاست خارجی ایران در دوران صفویه ۲. سیاست خارجی ایران در دوران قاجاریه ۳. سیاست خارجی ایران از پایان جنگ جهانی اول تا پایان جنگ جهانی دوم ۴. از سالهای جنگ سرد تا خرداد ۴۲ ۵. سیاست خارجی ایران از سال ۵۷-۴۲
جهان سوم	۱. توسعه و جایگاه آن در ایران ۲. مدلها و مبنای توسعه ۳. تکرش های سیاسی و فرهنگی در جهان سوم ۴. جهان سوم و نظام بین الملل ۵. امپریالیسم و نظام بین الملل
متون انگلیسی	1. BASIC OF POLITICAL SCIENCE 2. POLITICAL IDEOLOGIES 3. POLITICAL INSTITUTION 4. INTERNATIONAL RELATIONS 5. INTERNATIONAL LAW Annex - GENERAL ENGLISH

جدول شماره ۳ - منابع استفاده شده جهت تدوین جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش سیاستگذاری عمومی ، دانشگاههای آزاد

دروسی	منابع
اصول روابط بین الملل	۱. دکتر سیف زاده ، اصول روابط بین الملل [الف و ب] ۲. دکتر سیف زاده ، نظریه پردازی در روابط بین الملل ۳. دکتر سیف زاده ، نظریه ها و تئوریهای مختلف در روابط بین الملل فردی - جهانی شده ۴. دکتر سیف زاده ، ماهیت سیاستگذاری خارجی ۵. دکتر قوام ، اصول سیاست خارجی و سیاست بین الملل ۶. دکتر قوام و دکتر افشین زرگر ، دولت سازی ، ملت سازی و نظریه روابط بین الملل ۷. دکتر قوام ، روابط بین الملل ۸. جزوه کلاسی اصول روابط بین الملل ۹. دکتر محمود سریع القلم ، روش تحقیق در علوم سیاسی و روابط بین الملل ۱۰. داریوش آشوری ، دانشنامه سیاسی ۱۱. دکتر هوشنگ عامری ، اصول روابط بین الملل ۱۲. غلامرضا بابائی ، فرهنگ روابط بین الملل ۱۳. دکتر حمیرا مشیرزاده ، تحول در نظریه های روابط بین الملل ۱۴. جان بیلیس و استیو اسمیت ، جهانی شدن سیاست : روابط بین الملل در عصر نوین
جامعه شناسی سیاسی	۱. موریس دوورژه ، بایسته های جامعه شناسی سیاسی ۲. موریس دوورژه ، جامعه شناسی سیاسی ۳. دکتر احمد قریب زاده ، درآمدی بر جامعه شناسی سیاسی ۴. دکتر حسین بشیریه ، جامعه شناسی سیاسی ۵. دکتر حسین بشیریه ، آموزش دانش سیاسی ۶. دکتر حاتم قادری ، اندیشه های سیاسی ۷. آلون استنفورد کوهن ، تئوریهای انقلاب ۸. دکتر ازغندی ، ارتش و سیاست ۹. پروفیسور برتران بدیع ، توسعه سیاسی ۱۰. اندرووینست ، نظریه های دولت ۱۱. دیوید مارش و جری استوکر ، روش و نظریه در علوم سیاسی ۱۲. دکتر حاج یوسفی ، جزوه کلاسی ، دانشگاه شهید بهشتی ۱۳. کیت نش و آلن اسکات ، راهنمای جامعه شناسی سیاسی ، جلد اول و جلد دوم ۱۴. کیت نش و محمد تقی دلفروز ، جامعه شناسی سیاسی معاصر ۱۵. دکتر ملک یحیی صلاحی ، اندیشه های سیاسی غرب در اسلام ۱۶. حمید رضا جلالی پور ، نظریه های متأخر جامعه شناسی سیاسی ۱۷. دکتر احمد ساعی ، توسعه در مکاتب متعارض ۱۸. پیتر کیویستور ، اندیشه های بنیادی در جامعه شناسی ۱۹. تدا اسکاج پل ، دولتها و انقلابهای اجتماعی
اندیشه های سیاسی	۱. دکتر طاهری ، تاریخ اندیشه های سیاسی در غرب ۲. دکتر عالم ، تاریخ فلسفه سیاسی غرب ۳. دکتر صلاحی ، تاریخ اندیشه های سیاسی غرب در قرن بیستم ۴. دکتر قادری اندیشه های سیاسی در اسلام و ایران ، ۵. دکتر علی یگدلی ؛ اندیشه های سیاسی در غرب ۶. اندیشه های سیاسی در قرن بیستم ، دکتر قادری ۷. دکتر حسین بشیریه ، لیبرالیسم و محافظه کاری ۸. دکتر حسین بشیریه ، تاریخ اندیشه سیاسی در قرن بیستم (مارکسیسم) ۹. داود فیرحی ، نظام سیاسی دولت در اسلام ۱۰. حمید عنایت ، بنیاد فلسفه سیاسی در غرب ۱۱. داود فیرحی ، قدرت و دانش و مشروعیت ۱۲. مایکل . ب . فاستر ، خداوندان اندیشه سیاسی
تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱. دکتر صادق زیبا کلام ، سنت و مدرنیته ۲. دکتر صادق زیبا کلام ، ما چگونه ما شدیم ۳. دکتر صادق زیبا کلام ، مقدمه ای بر انقلاب اسلامی ایران ۴. دکتر علیرضا ازغندی ، ناکارآمدی نخبگان سیاسی ایران بین دو انقلاب ۵. جان فوران ، تاریخ تحولات اجتماعی ایران ۶. دکتر منوچهر محمدی ، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۷. دکتر هوشنگ مهدوی ، سیاست خارجی ایران دوران پهلوی ۸. دکتر ازغندی ، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۹. مهدی ملک زاده ، تاریخ انقلاب مشروطیت ۱۰. جلال الدین مدنی ، تاریخ سیاسی اجتماعی ایران ۱۱. احمد اشرف ، موانع رشد سرمایه داری در ایران ۱۲. داریوش آشوری ، دانشنامه سیاسی ۱۳. دکتر علیرضا ازغندی ، جامعه شناسی سیاسی ۱۴. جان فوران ، مقاومت شکننده
تاریخ سیاست خارجی	۱. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی ، سیاست خارجی ایران در دوران پهلوی ۲. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی ، روابط خارجی ایران از ابتدای دوران صفویه تا پایان جنگ جهانی دوم ۳. دکتر علیرضا ازغندی ، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۴. دکتر ازغندی ، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۵. محمود طلوعی ، فرهنگ سیاسی ۶. دکتر محمدی ، سیاست خارجه جمهوری اسلامی ایران ۷. داریوش استواری ، دانشنامه سیاسی ۸. دکتر حسین بشیریه ، جامعه شناسی سیاسی ۹. پروفیسور روح الله رضائی ، چارچوبی تحلیلی برای بررسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۱۰. دکتر سید حسین سیف زاده ، سیاست خارجی ایران
جهان سوم	۱. دکتر احمد ساعی ، مسائل سیاسی و اقتصادی جهان سوم ۲. دکتر احمد ساعی ، نظریه توسعه و توسعه یافتگی ۳. دکتر احمد ساعی ، درآمدی بر شناخت مسائل اقتصادی - سیاسی جهان سوم ۴. دکتر محمد سریع القلم ، عقلانیت و آینده توسعه یافتگی ایران ۵. دکتر احمد ساعی ، توسعه در مکاتب متعارض ۶. دکتر احمد ساعی ، نظریه های امپریالیسم ۷. دکتر احمد ساعی ، جهانی شدن جنوب ۸. دکتر احمد ساعی ، نظریه های توسعه و توسعه یافتگی ۹. دکتر موثقی ، نوسازی و توسعه ۱۰. دکتر محمود سریع القلم ، جهان سوم ، توسعه و نظام بین الملل
متون انگلیسی	1.The international relations " plano " 2.Dictionary of politics " oxford " 3. Political texts 1,2 "Dr.Hormoz Davarpanah "

جدول شماره ۴ - سایر موارد جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش سیاستگذاری ، دانشگاههای آزاد

عنوان درسی	قیمت	تعداد صفحات	توضیح درس	پرستشنامه	دیگر صفحات
اصول روابط بین الملل	۱۸۰	۷۴۸	۵۸۲	۱۳۲	۳۴
جامعه شناسی سیاسی	۱۶۰	۶۳۴	۵۲۲	۹۱	۲۱
اندیشه های سیاسی	۱۸۰	۷۶۲	۶۰۱	۱۳۰	۳۱
تاریخ تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱۸۰	۷۵۴	۶۱۸	۹۵	۴۱
تاریخ سیاست خارجی	۱۲۰	۴۱۰	۳۳۵	۴۳	۳۲
جهان سوم	۱۶۰	۵۳۰	۳۶۳	۱۳۳	۳۴
متون انگلیسی	۱۰۰	۳۱۲	۱۸۲	۱۱۰	۲۰

کل صفحات جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش سیاستگذاری عمومی = ۴۱۵۰ = توضیح درس ۳۲۰۳ ، پرستشنامه ۷۳۴ ، دیگر صفحات ۲۱۳

کل قیمت جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش سیاستگذاری عمومی ۱/۰۸۰/۰۰۰ تومان

جدول شماره ۵ - محل های پذیرش دکتری علوم سیاسی با گرایش سیاستگذاری عمومی ، دانشگاه های آزاد

کد	عنوان محل دانشگاهی	جنس پذیرش
۱۷۵	واحد اصفهان (خوراسگان) - استان اصفهان	زن و مرد
۱۰۲	واحد تبریز - استان آذربایجان شرقی	زن و مرد
۱۴۱	واحد تهران جنوب - استان تهران	زن و مرد
۱۰۱	واحد تهران مرکزی - استان تهران	زن و مرد
۱۳۸	واحد زنجان - استان زنجان	زن و مرد
۱۹۷	واحد شهرضا - استان اصفهان	زن و مرد
۱۲۳	واحد علوم و تحقیقات - استان تهران	زن و مرد
۱۵۴	واحد قم - استان قم	زن و مرد

علوم سیاسی

[با گرایش مسائل ایران]

جدول شماره ۱ - مواد درسی دکتری علوم سیاسی با گرایش مسائل ایران ، دانشگاههای آزاد

ردیف	مواد درسی	ساعت
۱	اصول روابط بین الملل	۱
۲	جامعه شناسی سیاسی	۱
۳	اندیشه های سیاسی	۱
۴	تحولات سیاسی ، اجتماعی	۲
۵	تاریخ سیاست خارجی ایران (روابط خارجی)	۱
۶	جهان سوم	۱
۸	متون انگلیسی : تخصصی	۱

جدول شماره ۲ - تعداد و سرفصلهای جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش مسائل ایران ، دانشگاههای آزاد

نام درسی	سرفصل
اصول روابط بین الملل	۱. کلیات در اصول روابط بین الملل ۲. بررسی نظام ها در روابط بین الملل ۳. بازیگران در روابط بین الملل ۴. سیاست گذاری خارجی ۵. همکاری و تعارض در روابط بین الملل
جامعه شناسی سیاسی	۱. کلیات جامعه شناسی سیاسی ۲. چارچوب های نظری در جامعه شناسی سیاسی ۳. نیروهای اجتماعی ۴. دولت و جوامع سیاسی ۵. از تضاد تا همگونی
اندیشه های سیاسی	۱. اندیشه های سیاسی در قرون قدیم ۲. اندیشه های سیاسی در قرون وسطی و جدید ۳. اندیشه های سیاسی در قرن معاصر [۱۸-۱۹] ۴. اندیشه های سیاسی در قرون معاصر [۲۰] ۵. اندیشه های سیاسی در اسلام
تحولات سیاسی ، اجتماعی	۱. تاریخ تحولات سیاسی اجتماعی ایران در آغاز سلسله صفویه ۲. تحولات ایران از شکل گیری انقلاب مشروطه تا شکست مشروطه ۳. تحولات دوران ظهور تا سقوط رضاشاه ۴. تحولات سیاسی اجتماعی ایران در دوران محمدرضا پهلوی ۵. سقوط پهلوی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران
تاریخ سیاست خارجی	۱. سیاست خارجی ایران در دوران صفویه ۲. سیاست خارجی ایران در دوران قاجاریه ۳. سیاست خارجی ایران از پایان جنگ جهانی اول تا پایان جنگ جهانی دوم ۴. از سالهای جنگ سرد تا خرداد ۴۲ ۵. سیاست خارجی ایران از سال ۵۷- ۴۲
جهان سوم	۱. توسعه و جایگاه آن در ایران ۲. مدلها و مبانی توسعه ۳. تگرش های سیاسی و فرهنگی در جهان سوم ۴. جهان سوم و نظام بین الملل ۵. امپریالیسم و نظام بین الملل
متون انگلیسی	1. BASIC OF POLITICAL SCIENCE 2. POLITICAL IDEOLOGIES 3. POLITICAL INSTITUTION 4. INTERNATIONAL RELATIONS 5. INTERNATIONAL LAW Annex - GENERAL ENGLISH

جدول شماره ۳ - منابع استفاده شده جهت تدوین جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش مسائل ایران، دانشگاههای آزاد

دروسی	منابع
اصول روابط بین الملل	۱. دکتر سیف زاده، اصول روابط بین الملل [الف و ب] ۲. دکتر سیف زاده، نظریه پردازی در روابط بین الملل ۳. دکتر سیف زاده، نظریه ها و تئوریهای مختلف در روابط بین الملل فردی - جهانی شده ۴. دکتر سیف زاده، ماهیت سیاستگذاری خارجی ۵. دکتر قوام، اصول سیاست خارجی و سیاست بین الملل ۶. دکتر قوام و دکتر افشین زرگر، دولت سازی، ملت سازی و نظریه روابط بین الملل ۷. دکتر قوام، روابط بین الملل ۸. دکتر قوام، جزوه کلاسی اصول روابط بین الملل ۹. دکتر محمود سریع القلم، روش تحقیق در علوم سیاسی و روابط بین الملل ۱۰. داریوش آشوری، دانشنامه سیاسی ۱۱. دکتر هوشنگ عامری، اصول روابط بین الملل ۱۲. غلامرضا بابایی، فرهنگ روابط بین الملل ۱۳. دکتر حمیرا مشیرزاده، تحول در نظریه های روابط بین الملل ۱۴. جان بیلیس و استیو اسمیت، جهانی شدن سیاست: روابط بین الملل در عصر نوین
جامعه شناسی سیاسی	۱. موریس دوورژه، بایسته های جامعه شناسی سیاسی ۲. موریس دوورژه، جامعه شناسی سیاسی ۳. دکتر احمد قریب زاده، درآمدی بر جامعه شناسی سیاسی ۴. دکتر حسین بشیریه، جامعه شناسی سیاسی ۵. دکتر حسین بشیریه، آموزش دانش سیاسی ۶. دکتر حاتم قادری، اندیشه های سیاسی ۷. آلون استانفورد کوهن، تئوریهای انقلاب ۸. دکتر ازغندی، ارتش و سیاست ۹. پروفیسور برتران بدیع، توسعه سیاسی ۱۰. اندرووینست، نظریه های دولت ۱۱. دیوید مارش و جری استوکر، روش و نظریه در علوم سیاسی ۱۲. دکتر حاج یوسفی، جزوه کلاسی، دانشگاه شهید بهشتی ۱۳. کیت نش و آلن اسکات، راهنمای جامعه شناسی سیاسی، جلد اول و جلد دوم ۱۴. کیت نش و محمد تقی دلفروز، جامعه شناسی سیاسی معاصر ۱۵. دکتر ملک یحیی صلاحی، اندیشه های سیاسی غرب در اسلام ۱۶. حمید رضا جلالی پور، نظریه های متأخر جامعه شناسی سیاسی ۱۷. دکتر احمد ساعی، توسعه در مکاتب متعارض ۱۸. پیتر کیویستور، اندیشه های بنیادی در جامعه شناسی ۱۹. تدا اسکاج پل، دولتها و انقلابهای اجتماعی
اندیشه های سیاسی	۱. دکتر طاهری، تاریخ اندیشه های سیاسی در غرب ۲. دکتر عالم، تاریخ فلسفه سیاسی غرب ۳. دکتر صلاحی، تاریخ اندیشه های سیاسی غرب در قرن بیستم ۴. دکتر قادری اندیشه های سیاسی در اسلام و ایران، ۵. دکتر علی یگدلی؛ اندیشه های سیاسی در غرب ۶. اندیشه های سیاسی در قرن بیستم، دکتر قادری ۷. دکتر حسین بشیریه، لیبرالیسم و محافظه کاری ۸. دکتر حسین بشیریه، تاریخ اندیشه سیاسی در قرن بیستم (مارکسیسم) ۹. داود فیرحی، نظام سیاسی دولت در اسلام ۱۰. حمید عنایت، بنیاد فلسفه سیاسی در غرب ۱۱. داود فیرحی، قدرت و دانش و مشروعیت ۱۲. مایکل ب. فاستر، خداوندان اندیشه سیاسی
تحولات سیاسی، اجتماعی	۱. دکتر صادق زیبا کلام، سنت و مدرنیته ۲. دکتر صادق زیبا کلام، ما چگونه ما شدیم ۳. دکتر صادق زیبا کلام، مقدمه ای بر انقلاب اسلامی ایران ۴. دکتر علیرضا ازغندی، ناکارآمدی نخبگان سیاسی ایران بین دو انقلاب ۵. جان فوران، تاریخ تحولات اجتماعی ایران ۶. دکتر منوچهر محمدی، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۷. دکتر هوشنگ مهدوی، سیاست خارجی ایران دوران پهلوی ۸. دکتر ازغندی، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۹. مهدی ملک زاده، تاریخ انقلاب مشروطیت ۱۰. جلال الدین مدنی، تاریخ سیاسی اجتماعی ایران ۱۱. احمد اشرف، موانع رشد سرمایه داری در ایران ۱۲. داریوش آشوری، دانشنامه سیاسی ۱۳. دکتر علیرضا ازغندی، جامعه شناسی سیاسی ۱۴. جان فوران، مقاومت شکننده
تاریخ سیاست خارجی	۱. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی، سیاست خارجی ایران در دوران پهلوی ۲. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی، روابط خارجی ایران از ابتدای دوران صفویه تا پایان جنگ جهانی دوم ۳. دکتر علیرضا ازغندی، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۴. دکتر ازغندی، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۵. محمود طلوعی، فرهنگ سیاسی ۶. دکتر محمدی، سیاست خارجه جمهوری اسلامی ایران ۷. داریوش استواری، دانشنامه سیاسی ۸. دکتر حسین بشیریه، جامعه شناسی سیاسی ۹. پروفیسور روح الله رضائی، چارچوبی تحلیلی برای بررسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۱۰. دکتر سید حسین سیف زاده، سیاست خارجی ایران
جهان سوم	۱. دکتر احمد ساعی، مسائل سیاسی و اقتصادی جهان سوم ۲. دکتر احمد ساعی، نظریه توسعه و توسعه یافتگی ۳. دکتر احمد ساعی، درآمدی بر شناخت مسائل اقتصادی - سیاسی جهان سوم ۴. دکتر محمد سریع القلم، عقلانیت و آینده توسعه یافتگی ایران ۵. دکتر احمد ساعی، توسعه در مکاتب متعارض ۶. دکتر احمد ساعی، نظریه های امپریالیسم ۷. دکتر احمد ساعی، جهانی شدن جنوب ۸. دکتر احمد ساعی، نظریه های توسعه و توسعه یافتگی ۹. دکتر موثقی، نوسازی و توسعه ۱۰. دکتر محمود سریع القلم، جهان سوم، توسعه و نظام بین الملل
متون انگلیسی	1.The international relations " plano " 2.Dictionary of politics " oxford " 3. Political texts 1,2 "Dr.Hormoz Davarpanah "

جدول شماره ۴ - سایر موارد جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش مسائل ایران، دانشگاههای آزاد

عنوان درسی	قیمت	تعداد صفحات	توضیح درس	پرسشنامه	دیگر صفحات
اصول روابط بین الملل	۱۸۰	۷۴۸	۵۸۲	۱۳۲	۳۴
جامعه شناسی سیاسی	۱۶۰	۶۳۴	۵۲۲	۹۱	۲۱
اندیشه های سیاسی	۱۸۰	۷۶۲	۶۰۱	۱۳۰	۳۱
تاریخ تحولات سیاسی، اجتماعی	۱۸۰	۷۵۴	۶۱۸	۹۵	۴۱
تاریخ سیاست خارجی	۱۲۰	۴۱۰	۳۳۵	۴۳	۳۲
جهان سوم	۱۶۰	۵۳۰	۳۶۳	۱۳۳	۳۴
متون انگلیسی	۱۰۰	۳۱۲	۱۸۲	۱۱۰	۲۰

کل صفحات جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش مسائل ایران ۴۱۵۰ = توضیح درس ۳۲۰۳، پرسشنامه ۷۳۴، دیگر صفحات ۲۱۳

کل قیمت جزوات دکتری علوم سیاسی با گرایش مسائل ایران ۱/۰۸۰/۰۰۰ تومان

جدول شماره ۵ - محل های پذیرش دکتری علوم سیاسی با گرایش مسائل ایران ، دانشگاه های آزاد

کد	عنوان محل دانشگاهی	جنس پذیرش
۱۰۶	واحد اهواز - استان خوزستان	زن و مرد
۲۲۱	واحد بافت - استان کرمان	زن و مرد
۱۰۲	واحد تبریز - استان آذربایجان شرقی	زن و مرد
۱۴۱	واحد تهران جنوب - استان تهران	زن و مرد
۱۰۱	واحد تهران مرکزی - استان تهران	زن و مرد
۱۰۹	واحد زاهدان - استان سیستان و بلوچستان	زن و مرد
۱۳۸	واحد زنجان - استان زنجان	زن و مرد
۱۲۸	واحد سمنان - استان سمنان	زن و مرد
۱۰۴	واحد شاهرود - استان سمنان	زن و مرد
۱۹۷	واحد شهرضا - استان اصفهان	زن و مرد
۱۲۳	واحد علوم و تحقیقات - استان تهران	زن و مرد
۱۵۴	واحد قم - استان قم	زن و مرد
۱۱۵	واحد کرج - استان البرز	زن و مرد
۱۹۲	واحد کرمانشاه - استان کرمانشاه	زن و مرد
۲۴۳	واحد لامرد - استان	زن و مرد
۱۳۰	واحد نیشابور - استان خراسان رضوی	زن و مرد
۱۷۱	واحد همدان - استان همدان	زن و مرد

روابط بین الملل

جدول شماره ۱ - مواد درسی دکتری روابط بین الملل دانشگاههای آزاد

ردیف	مواد درسی	ضریب
۱	اصول روابط بین الملل	۲
۲	حقوق سازمانهای بین المللی	۲
۳	تاریخ دیپلماسی و روابط خارجی ایران تاریخ سیاست خارجی	۱
۴	اقتصاد سیاسی بین الملل : در جزوه روابط بین الملل و جهان سوم آمده است .	۱
۵	متون انگلیسی : تخصصی	۲

جدول شماره ۲ - تعداد و سرفصلهای جزوات دکتری روابط بین الملل دانشگاههای آزاد

نام دروس	سرفصل
اصول روابط بین الملل	۱. کلیات در اصول روابط بین الملل ۲. بررسی نظام ها در روابط بین الملل ۳. بازیگران در روابط بین الملل ۴. سیاست گذاری خارجی ۵. همگرایی و تعارض در روابط بین الملل
سازمانهای بین المللی	۱. سازمانهای جهانی ۲. سازمانهای غیر جهانی
تاریخ سیاست خارجی	۱. سیاست خارجی ایران در دوران صفویه ۲. سیاست خارجی ایران در دوران قاجاریه ۳. سیاست خارجی ایران از پایان جنگ جهانی اول تا پایان جنگ جهانی دوم ۴. از سالهای جنگ سرد تا خرداد ۴۲ ۵. سیاست خارجی ایران از سال ۵۷ - ۴۲
متون انگلیسی	1. BASIC OF POLITICAL SCIENCE 2. POLITICAL IDEOLOGIES 3. POLITICAL INSTITUTION 4. INTERNATIONAL RELATIONS 5. INTERNATIONAL LAW Annex - GENERAL ENGLISH

جدول شماره ۳ - منابع استفاده شده جهت تدوین جزوات دکتری روابط بین الملل دانشگاه های آزاد

منابع	دروسی
۱. دکتر سیف زاده ، اصول روابط بین الملل [الف و ب] ۲. دکتر سیف زاده ، نظریه پردازی در روابط بین الملل ۳. دکتر سیف زاده ، نظریه ها و تئوریهای مختلف در روابط بین الملل فردی - جهانی شده ۴. دکتر سیف زاده ، ماهیت سیاستگذاری خارجی ۵. دکتر قوام ، اصول سیاست خارجی و سیاست بین الملل ۶. دکتر قوام و دکتر افشین زرگر ، دولت سازی ، ملت سازی و نظریه روابط بین الملل ۷. دکتر قوام ، روابط بین الملل ۸. دکتر قوام ، جزوه کلاسی اصول روابط بین الملل ۹. دکتر محمود سریع القلم ، روش تحقیق در علوم سیاسی و روابط بین الملل ۱۰. داریوش آشوری ، دانشنامه سیاسی ۱۱. دکتر هوشنگ عامری ، اصول روابط بین الملل ۱۲. غلامرضا بابائی ، فرهنگ روابط بین الملل ۱۳. دکتر حمیرا مشیرزاده ، تحول در نظریه های روابط بین الملل ۱۴. جان بلیس و استیو اسمیت ، جهانی شدن سیاست : روابط بین الملل در عصر نوین	اصول روابط بین الملل
۱. سازمانهای بین المللی ، دکتر سید داوود آقایی ۲. نقش و جایگاه شورای امنیت در نظم نوین جهانی ، دکتر سید داوود آقایی ۳. سازمانهای بین المللی ، دکتر رضا موسی زاده ۴. جزوه بین الملل عمومی ۲ ، دکتر ابراهیم بیگ زاده ۵. حقوق بین الملل عمومی ، دکتر محمدرضا ضیائی بیگدلی	سازمانهای بین المللی
۱. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی ، سیاست خارجی ایران در دوران پهلوی ۲. دکتر عبدالرضا هوشنگ مهدوی ، روابط خارجی ایران از ابتدای دوران صفویه تا پایان جنگ جهانی دوم ۳. دکتر علیرضا ازغندی ، روابط خارجی ایران ۱۳۵۷ - ۱۳۲۰ ۴. دکتر ازغندی ، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۵. محمود طلوعی ، فرهنگ سیاسی ۶. دکتر محمدی ، سیاست خارجه جمهوری اسلامی ایران ۷. داریوش استواری ، دانشنامه سیاسی ۸. دکتر حسین بشیریه ، جامعه شناسی سیاسی ۹. پروفیسور روح الله رضائی ، چارچوبی تحلیلی برای بررسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۱۰. دکتر سید حسین سیف زاده ، سیاست خارجی ایران	تاریخ سیاست خارجی
1.The international relations " plano " 2.Dictionary of politics " oxford " 3. Political texts 1,2 "Dr.Hormoz Davarpanah "	متون انگلیسی

جدول شماره ۴ - سایر موارد جزوات دکتری روابط بین الملل دانشگاه های آزاد

عنوان درسی	قیمت	تعداد صفحات	توضیح درسی	برسشنامه	دیگر صفحات
اصول روابط بین الملل	۱۸۰	۷۴۸	۵۸۲	۱۳۲	۳۴
سازمانهای بین المللی	۸۰	۳۲۰	۲۳۶	۳۷	۴۷
تاریخ سیاست خارجی	۱۲۰	۴۱۰	۳۳۵	۴۳	۳۲
متون انگلیسی	۱۰۰	۳۱۲	۱۸۲	۱۱۰	۲۰

کل صفحات جزوات دکتری روابط بین الملل = ۱۷۹۰ = توضیح درسی ۱۳۳۵ ، برسشنامه ۳۲۲ ، دیگر صفحات ۱۳۳

کل قیمت جزوات دکتری روابط بین الملل ۴۸۰ / ۰۰۰ تومان

جدول شماره ۵ - محل های پذیرش دکتری روابط بین الملل دانشگاه های آزاد [کد ۲۰۸۱۰]

کد	عنوان محل دانشگاهی	جنس پذیرش
۱۷۵	واحد اصفهان (خوراسگان) - استان اصفهان	زن و مرد
۱۰۶	واحد اهواز - استان خوزستان	زن و مرد
۱۰۲	واحد تبریز - استان آذربایجان شرقی	زن و مرد
۱۴۱	واحد تهران جنوب - استان تهران	زن و مرد
۱۵۷	واحد تهران شمال - استان تهران	زن و مرد
۱۰۱	واحد تهران مرکزی - استان تهران	زن و مرد
۱۹۴	واحد رفسنجان - استان کرمان	زن و مرد
۱۳۸	واحد زنجان - استان زنجان	زن و مرد
۱۰۴	واحدشاهرود - استان سمنان	زن و مرد
۱۲۳	واحد علوم و تحقیقات - استان تهران	زن و مرد
۱۵۴	واحد قم - استان قم	زن و مرد
۱۷۱	واحد همدان - استان همدان	زن و مرد

فصل چهارم

نحوه دریافت جزوات

توصیه می شود، هر داوطلب، جهت دریافت جزوات، ابتدا دفترچه راهنمای جزوات دپارتمان را با دقت مطالعه نماید تا جهت کمیت، کیفیت و نیز قیمت های جزوات اطلاعات لازم را به دست آورد و پس از رفع هرگونه ابهام اقدام به دریافت جزوات نماید^۱.

جزوات ارائه شده از دپارتمان، بر اساس تغییرات جدید منطبق و فقط از طریق دفتر هماهنگی [به آدرس ذیل] برای داوطلبان در سراسر کشور ارائه می شود:

دریافت حضوری جزوات: تهران

دریافت پیکر جزوات: داوطلبان ساکن در تهران و حومه که به هر دلیلی نتوانند مراجعه حضوری داشته باشند، می توانند جزوات این آزمون را اعم از مجموعه یا تکدرس، از طریق پیکر دریافت نمایند.

دریافت پستی جزوات: داوطلبان ساکن در سراسر کشور که مایل به دریافت جزوات از طریق پست هستند، می توانند قیمت جزوه یا جزوات مورد نظر خویش را با اضافه کردن هزینه پستی آن، اعم از سفارشی مندرج در صفحه ۳۴ یا پیشتاز مندرج در صفحه ۳۵، به شمار کارت: ۵۸۹۲۱۰۱۰۲۱۵۲۸۵۱۴ بانک سپه، به نام سید تراب محمدی واریز نمایند، سپس با دفتر هماهنگی دپارتمان حقوق و علوم سیاسی به شماره های: *۰۹۱۲۳۷۸۷۱۹۹ * ۶۶۹۱۰۶۴۲ * ۶۶۹۱۲۱۸۰ تماس گرفته، آدرس دقیق پستی و کدپستی خویش را تلفنی اعلام، یا به شماره همراه فوق پیامک [SMS] نمایند، پس از آن جزوات به گونه ای که داوطلب یا متقاضی خواسته است بلافاصله پست خواهد شد. در دریافت پستی جزوات، جزوات کم حجمی چون، نظام های سیاسی تطبیقی، روش شناسی و زبان عمومی، لزوماً باید با جزوه یا جزوات دیگری همراه شوند تا به صورت یک محموله پستی درآیند.

داوطلبان می توانند جهت دریافت جزوات به صورت تک درس «از یک تا چند جزوه^۲» یا به صورت مجموعه اقدام نمایند:

بند اول - دریافت جزوات به صورت تکدرس

فهرست و قیمت جزوات به صورت تک درس به شرح ذیل می باشد:

مبانی علم سیاست	۱۴۰	جامعه شناسی سیاسی	۱۶۰	اندیشه های سیاسی	۱۸۰	تحولات سیاسی	۱۸۰
نظام های سیاسی، تطبیقی	۱۰۰	جهان سوم	۱۶۰	اصول روابط بین الملل	۱۸۰	سازمانهای بین المللی	۸۰
تاریخ سیاست خارجی	۱۲۰	روش شناسی	۱۲۰	متون انگلیسی	۱۰۰	زبان عمومی	۲۰

بند دوم - دریافت جزوات به صورت مجموعه

فهرست و قیمت جزوات به صورت مجموعه به شرح ذیل می باشد:

الف - فهرست و قیمت جزوات دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای سراسری [کلیه گرایش ها]

مبانی علم سیاست، جامعه شناسی سیاسی، اندیشه های سیاسی، اصول روابط بین الملل، زبان عمومی قیمت ۶۸۰/۰۰۰ تومان

ب- فهرست و قیمت جزوات دکتری مجموعه علوم سیاسی دانشگاههای آزاد

۱. علوم سیاسی [با گرایش علوم سیاسی]: اصول روابط بین الملل، جامعه شناسی سیاسی، اندیشه های سیاسی، تحولات سیاسی، قیمت ۱/۰۸۰/۰۰۰ تومان

تاریخ سیاست خارجی، جهان سوم، متون انگلیسی

۲. علوم سیاسی [با گرایش اندیشه های سیاسی]: اصول روابط بین الملل، جامعه شناسی سیاسی، اندیشه های سیاسی، تحولات سیاسی، قیمت ۱/۰۸۰/۰۰۰ تومان

تاریخ سیاست خارجی، جهان سوم، متون انگلیسی

۳. علوم سیاسی [با گرایش جامعه شناسی سیاسی]: اصول روابط بین الملل، جامعه شناسی سیاسی، اندیشه های سیاسی، تحولات سیاسی، قیمت ۱/۰۸۰/۰۰۰ تومان

تاریخ سیاست خارجی، جهان سوم، متون انگلیسی

^۱ پس از دریافت جزوات فرض انصراف یا تعویض یا تغییر عنوان، جهت جلوگیری از هرگونه سوء استفاده از جزوات [کی] [سموع نخواهد بود.

^۲ همان گونه که ذکر شد، در دریافت پستی جزوات، جزوات کم حجمی چون: نظام های سیاسی تطبیقی، روش شناسی و زبان عمومی، لزوماً باید با جزوه یا جزوات دیگری همراه شوند تا به صورت یک محموله پستی درآیند.

۴. **علوم سیاسی** [با گرایش سیاستگذاری عمومی] : اصول روابط بین الملل ، جامعه شناسی سیاسی ، اندیشه های سیاسی ، تحولات سیاسی ، تاریخ سیاست خارجی ، جهان سوم ، متون انگلیسی
 قیمت ۱/۰۸۰/۰۰۰ تومان
۵. **علوم سیاسی** [با گرایش مسائل ایران] : اصول روابط بین الملل ، جامعه شناسی سیاسی ، اندیشه های سیاسی ، تحولات سیاسی ، تاریخ سیاست خارجی ، جهان سوم ، متون انگلیسی
 قیمت ۱/۰۸۰/۰۰۰ تومان
۶. **روابط بین الملل** : اصول روابط بین الملل ، سازمانهای بین المللی ، تاریخ سیاست خارجی ، متون انگلیسی
 قیمت ۴۸۰/۰۰۰ تومان

هزینه های پست سفارشی جزوات

جدول شماره ۱- هزینه های پست سفارشی دکتری دانشگاههای سراسری

عنوان	قیمت	هزینه پست سفارشی	مجموع قیمت با احتساب هزینه پستی
مجموعه علوم سیاسی [کتاب کرایش ها]	۶۸۰/۰۰۰	۲۵	۷۰۵/۰۰۰

توجه: هزینه پست سفارشی جزوات تکدرسی که زیر ۵۰۰ صفحه باشد چهار هزار تومان و جزوات بالای ۵۰۰ صفحه پنج هزار تومان می باشد.

جدول شماره ۲- هزینه های پست سفارشی دکتری دانشگاههای آزاد

عنوان	قیمت	هزینه پست سفارشی	مجموع قیمت با احتساب هزینه پستی
مجموعه علوم سیاسی [با کرایش علوم سیاسی]	۱/۰۸۰/۰۰۰	۲۵	۱/۱۰۵/۰۰۰
مجموعه علوم سیاسی [با کرایش اندیشه های سیاسی]	۱/۰۸۰/۰۰۰	۲۵	۱/۱۰۵/۰۰۰
مجموعه علوم سیاسی [با کرایش جامعه شناسی سیاسی]	۱/۰۸۰/۰۰۰	۲۵	۱/۱۰۵/۰۰۰
مجموعه علوم سیاسی [با کرایش سیاستگذاری عمومی]	۱/۰۸۰/۰۰۰	۲۵	۱/۱۰۵/۰۰۰
مجموعه علوم سیاسی [با کرایش مسائل ایران]	۱/۰۸۰/۰۰۰	۲۵	۱/۱۰۵/۰۰۰
روابط بین الملل	۴۸۰/۰۰۰	۱۵	۴۹۵/۰۰۰

توجه: هزینه پست سفارشی جزوات تکدرسی که زیر ۵۰۰ صفحه باشد چهار هزار تومان و جزوات بالای ۵۰۰ صفحه پنج هزار تومان می باشد.

هزینه های پست پیشتاز جزوات

جدول شماره ۱- هزینه های پست پیشتاز دکتری دانشگاههای سراسری

عنوان	قیمت	هزینه پست پیشتاز	مجموع قیمت با احتساب هزینه پستی
مجموعه علوم سیاسی [کتاب گرایش ها]	۶۸۰/۰۰۰	۶۵	۷۴۵/۰۰۰

توجه: هزینه پست سفارشی جزوات تکدرسی که زیر ۵۰۰ صفحه باشد چهار هزار تومان و جزوات بالای ۵۰۰ صفحه پنج هزار تومان می باشد.

جدول شماره ۲- هزینه های پست پیشتاز دکتری دانشگاههای آزاد

عنوان	قیمت	هزینه پست پیشتاز	مجموع قیمت با احتساب هزینه پستی
مجموعه علوم سیاسی [با گرایش علوم سیاسی]	۱/۰۸۰/۰۰۰	۶۵	۱/۱۴۵/۰۰۰
مجموعه علوم سیاسی [با گرایش اندیشه های سیاسی]	۱/۰۸۰/۰۰۰	۶۵	۱/۱۴۵/۰۰۰
مجموعه علوم سیاسی [با گرایش جامعه شناسی سیاسی]	۱/۰۸۰/۰۰۰	۶۵	۱/۱۴۵/۰۰۰
مجموعه علوم سیاسی [با گرایش سیاستگذاری عمومی]	۱/۰۸۰/۰۰۰	۶۵	۱/۱۴۵/۰۰۰
مجموعه علوم سیاسی [با گرایش مسائل ایران]	۱/۰۸۰/۰۰۰	۶۵	۱/۱۴۵/۰۰۰
روابط بین الملل	۴۸۰/۰۰۰	۴۵	۵۲۵/۰۰۰

توجه: هزینه پست سفارشی جزوات تکدرسی که زیر ۵۰۰ صفحه باشد چهار هزار تومان و جزوات بالای ۵۰۰ صفحه پنج هزار تومان می باشد.

نکاتی در مورد مصاحبه دکتری

توصیه می شود نکات ذیل در مورد مصاحبه آزمون های دکتری عطف و رعایت گردد:

- ❁ سوابق تحصیلی گذشته
- ❁ پایان نامه
- ❁ زمینه کاری مورد علاقه
- ❁ توصیه نامه علمی [استاد راهنمای] پایان نامه
- ❁ علاقمندی به زبان انگلیسی
- ❁ نظر مثبت داشتن به همه دانشگاهها
- ❁ عدم اشتغال
- ❁ صداقت در گفتار

در ابتدا از دانشجو خواسته می شود که خود را معرفی کرده و به طور مختصر در مورد گذشته تحصیلی خود توضیح دهد، به عنوان مثال نام دانشگاه محل تحصیل کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشجو پرسیده شده و در مورد پایین بودن بعضی نمرات توضیح خواسته می شود، این نکته را به خاطر داشته باشید که هر دانشجو در طول تحصیل خود ممکن است به دلایل مختلف از قبیل بیماری، مشکلات شخصی و.... نمرات پایین کسب کرده باشد که پاسخ صادقانه در مورد علت این امر می تواند سبب جلب اعتماد اساتید حاضر در جلسه مصاحبه شود. در مرحله دوم از شما خواسته می شود که در مورد پایان نامه خود توضیح دهید. در این مرحله لازم است موضوع پایان نامه خود را به صورت واضح و در یک یا چند جمله با بیانی روشن معرفی کنید. لازم نیست شما در مورد جزئیات کار خود توضیحی ارائه کنید ولی باید به کل پایان نامه خود مسلط باشید. سوال دیگری که روز مصاحبه از شما پرسیده می شود، زمینه کاری مورد علاقه شماست. در پاسخ به این سوال هرگز نباید روی موضوعی کار کنید. بهتر است با پاسخ خود نشان دهید که هر چند روی چند زمینه کاری مسلط هستید ولی توانایی کار کردن روی موضوعات دیگر را هم دارید (یعنی انعطاف پذیر هستید). با مراجعه به سایت دانشگاهها و مطالعه پروفایل اساتید، موضوعات مورد علاقه و مقاله های پذیرفته شده آنان (به ویژه مقالات جدید) را مورد بررسی قرار دهید. به خاطر داشته باشید که داشتن انگیزه، کلید اصلی موفقیت در مصاحبه آزمون دکتری می باشد. صرفاً قبولی در مرحله اول این آزمون نمی تواند دلیل مناسبی برای ادامه تحصیل شما در مقطع دکتری باشد.

نکته بسیار مهم در مورد مصاحبه این است که شما توانایی عوض کردن عقیده اساتید را دارید و این امر میسر نمی شود مگر در صورتی که شما علاقه مندی و پیگیری بودن خود را نشان دهید و در پاسخ به سوالات صادق باشید. می توانید یک پرونده مختصر از اطلاعات مقاطع مختلف تحصیلتان، سوابق کاری و توانایی های خود تهیه کنید تا در صورت لزوم ارائه نمایید. به همراه داشتن توصیه نامه عملی که از طرف استاد راهنمای پایان نامه کارشناسی ارشدتان نوشته شده و در پاکت سر بسته ای قرار داده شده است می تواند کمک بسیار زیادی به شما بکند.

در جلسه مصاحبه به ندرت پیش می آید که از شما سوال درسی پرسیده شود. اما همانطور که اشاره شده باید روی پایان نامه خود تسلط داشته باشید. با توجه به اینکه بسیاری از مقالات و کتابهای مرجع به زبان انگلیسی نوشته می شوند و شما برای پیشبرد پایان نامه خود باید از آنها استفاده کنید، تسلط به زبان انگلیسی حائز اهمیت خواهد بود. در صورتی که در یکی از آزمونهای مورد قبول دانشگاهها موفق به کسب مدرک زبان شده‌اید حتماً مدرک خود را به همراه داشته باشید، در غیر این صورت حتی اگر در درس زبان ضعیف هستید می توانید خود را در یادگیری آن مشتاق نشان دهید، به عنوان مثال در صورتی که به کلاس زبان می روید حتماً به آن اشاره کنید. ممکن است از شما خواسته شود که به زبان انگلیسی مختصری در مورد خود توضیح دهید. لازم است قبل از انجام مصاحبه در مورد این مسئله هم فکر کنید. توجه داشته باشید که برای یک استاد خیلی مهم است که دانشجوی دکتری به صورت تمام وقت روی پایان نامه خود کار کند و اشتغال به کار می تواند تأثیر منفی بر روی نظر اساتید داشته باشد، البته در صورتی که کار فعلی شما در زمینه‌ای غیر از تدریس است. داشتن سابقه تدریس، نوشتن و یا ترجمه کتاب و از این قبیل کارهای تحصیلی می تواند به روند مصاحبه شما کمک کند. می توانید قبل از انجام مصاحبه با مراجعه به دانشگاهها و صحبت با بعضی اساتید نظر آنها را در مورد خود جویا شوید. در مورد انتخاب اساتید بیشتر به توانایی آنها توجه کنید، حتی اگر فکر می کنید استادی در یک دانشگاه که از نظر رتبه بندی علمی پایین تر از دانشگاه دیگری است، بیشتر می تواند به شما کمک کند و در طول تحصیل همراه شما باشد حتماً او را انتخاب کنید.

یکی از سؤالاتی که مطرح می شود، تأمین هزینه تحصیل شما خواهد بود. آیا خودتان سرکار می روید؟ شخص یا اشخاص دیگری هزینه زندگی شما را تأمین می کنند؟ هر یک از افراد احتمالاً در دانشگاههای دیگر نیز برای انجام مصاحبه دعوت شده است. ممکن است از شما پرسیده شود که بین دانشگاه X و دانشگاه Y کدام یک را ترجیح می دهید و به چه دلیل؟ در صورتی که سوالی از شما پرسیده شود که جواب آن را نمی دانید، صادقانه بگویید که در حال حاضر حضور ذهن ندارم. به خاطر داشته باشید که اساتید در صورت شنیدن دروغ و یا اغراق، ذهنیت منفی پیدا می کنند.^۱

^۱ سایت آزمون دکتری www.phdAzmoon.net